
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 107 

 
НИШ, 7. октобар  2024.  

Цена овог броја 480   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

 
1. 

 

               На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему  („Службени гласник    РС“, број 54/2009, 
73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013  -  испр  и 108/2013, 142/2014 и 68/2015-др. 
Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023), 
члана 32. т.2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број    129/07 , 83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ),  и члана 20.  став 1. и члана 40. став 1.  т.2. 
Статута општине Дољевац („Службени лист града Ниша'', број 127/18, 91/19 и 22/21),   

Скупштина општине Дољевац,  на седници од  07. 10.2024.  године, донела  

 
 

О Д Л У К У 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Дољевац за 2024. годину (”Сл. лист Града Ниша’’ број 129/20223, 
30/2024 и 63/2024), 
          У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 1. мења се и гласи: 

''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2024. годину састоје се 
од: 
 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 792,770,932.00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 791,751,685.00 

 - буџетска средства 763,061,663.00 

 - сопствени приходи 2,425,000.00 

 - донације 26,265,022.00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1,019,247.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 769,982,744.00 

 - текући буџетски расходи 755,761,690.00 

 - расходи из сопствених прихода 2,215,000.00 

 - донације 12,006,054.00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 91,294,408.00 

 - текући буџетски издаци 76,225,440.00 

 - издаци из сопствених прихода 810,000.00 

 - донације 14,258,968.00 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -222,697,377.00 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) 0.00 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -222,697,377.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

 Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

 Примања од задуживања 150,314,349.00 

 Неутрошена средства из претходних година 106,072,219.00 

 Издаци за отплату главнице дуга 33,689,191.00 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 222,697,377.00 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис 
Економ. 
класиф. Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   792,770,932.00 

1. Порески приходи 71 504,672,747.00 

1.1. 
Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 405,196,647.00 

1.2. Самодопринос 711180 0.00 

1.3. Порез на имовину 713 72,551,100.00 

1.4. Остали порески приходи 714 17,665,000.00 

1.5. Други порески приходи 716 9,260,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 34,028,000.00 

- 
поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи)   0.00 

- приходи од продаје добара и услуга   0.00 

3. Меморандумске ставке 77 13,000,000.00 

4. Донације 731+732 0.00 

5. Трансфери 733 240,050,938.00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1,019,247.00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3)   

1,015,468,309.0
0 

1. Текући расходи 4 773,859,552.00 

1.1. Расходи за запослене 41 194,615,710.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 186,269,366.00 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 3 
 

 
 

 

1.3. Отплата камата 44 4,829,000.00 

1.4. Субвенције 45 200,509,181.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 24,208,188.00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 64,699,907.00 

1.7. Трансфери 463 98,728,200.00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 241,608,757.00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0.00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА   150,314,349.00 

1. 
Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92 0.00 

2. Задуживање 91 150,314,349.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 150,314,349.00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   33,689,191.00 

3. Отплата дуга 61 33,689,191.00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 33,689,191.00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
(класа 3,  извор финансирања 13) 3 102,195,411.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 14) 3 3,876,808,00 

 
Члан 2. 

 
        У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 2. мења се и гласи: 

 
        Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 222.697.377,00 динара, и 
за отплату главнице дуга у износу од 33.689.191,00 динара, из члана 1. ове Одлуке у укупном износу 
од 256.386.568,00 динара, планирано је да се обезбеде из пренетих неутрошених средстава из 
ранијих година у износу од 106.072.219,00 динара и средстава од задуживања код домаћих 
пословних банака у износу од 150.314.349,00 динара. 
 

Члан 3. 
 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 3. мења се и гласи: 
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим износима“ код следећих прихода: 

Економ. 
класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно 

Структ
ура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 
Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 0.00 0.00 3,876,808.00 3,876,808.00 0.37 

311000 КАПИТАЛ 0.00 0.00 3,876,808.00 3,876,808.00 0.37 

321311 
Нераспоређени вишак прихода и 
примања из ранијих година 0.00 0.00 102,195,411.00 102,195,411.00 9.74 

321000 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 0.00 0.00 102,195,411.00 102,195,411.00 9.74 

711111 Порез на зараде 340,281,394.00 0.00 0.00 340,281,394.00 32.43 

711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 24,753.00 0.00 0.00 24,753.00 0.00 

711122 Порез на приходе од самосталних 11,200,000.00 0.00 0.00 11,200,000.00 1.07 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

711123 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 26,300,000.00 0.00 0.00 26,300,000.00 2.51 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства, по решењу Пореске управе 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

711147 Порез на земљиште 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 

711191 Порез на остале приходе 22,500,000.00 0.00 0.00 22,500,000.00 2.14 

711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

711000 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 405,196,647.00 0.00 0.00 405,196,647.00 38.62 

713121 
Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 36,000,000.00 0.00 0.00 36,000,000.00 3.43 

713122 
Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 23,100,000.00 0.00 0.00 23,100,000.00 2.20 

713311 
Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 970,000.00 0.00 0.00 970,000.00 0.09 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 
управе 6,100,000.00 0.00 0.00 6,100,000.00 0.58 

713422 

Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од 
вредности, по решењу Пореске управе 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе 431,000.00 0.00 0.00 431,000.00 0.04 

713427 
Порез на на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима 5,950,000.00 0.00 0.00 5,950,000.00 0.57 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 72,551,100.00 0.00 0.00 72,551,100.00 6.92 

714513 

Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 12,450,000.00 0.00 0.00 12,450,000.00 1.19 

714543 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

714552 Боравишна такса 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

714562 
Накнада за заштиту и унапређивање 
животне средине 4,575,000.00 0.00 0.00 4,575,000.00 0.44 

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у пословне и друге сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 

714567 

Накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење грађевинских 
радова и изградњу 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 17,665,000.00 0.00 0.00 17,665,000.00 1.68 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 9,260,000.00 0.00 0.00 9,260,000.00 0.88 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,260,000.00 0.00 0.00 9,260,000.00 0.88 

733151 
Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 194,260,164.00 0.00 0.00 194,260,164.00 18.52 

733154 

Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 19,525,752.00 0.00 19,265,022.00 38,790,774.00 3.70 

733251 

Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 0.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 213,785,916.00 0.00 26,265,022.00 240,050,938.00 22.88 

741152 
Приходи од камата на средства корисника 
буџета општине укључена у депозите код 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 5 
 

 
 

 

пословних банака код којих овлашћени 
општински орган потписује уговор о 
депоновању средстава по виђењу 

741414 
Приход од имовине који припада 
имаоцима полисе осигурања општина 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној 
својини 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 22,000.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 214,500.00 0.00 0.00 214,500.00 0.02 

741538 
Допринос за уређивање грађевинског 
земљишта 245,000.00 0.00 0.00 245,000.00 0.02 

741596 Накнада за коришћење дрвета 23,500.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 925,000.00 0.00 0.00 925,000.00 0.09 

742155 

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 1,302,000.00 0.00 0.00 1,302,000.00 0.12 

742156 

Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 3,800,000.00 0.00 0.00 3,800,000.00 0.36 

742251 Општинске административне таксе 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 0.07 

742255 
Такса за озакоњење објеката у корист 
општина 2,045,000.00 0.00 0.00 2,045,000.00 0.19 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 19,000,000.00 2,355,000.00 0.00 21,355,000.00 2.04 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 26,847,000.00 2,355,000.00 0.00 29,202,000.00 2.78 

743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изречених 
у управном поступку у корист нивоа 
општина 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

743924 

Увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 31,000.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3,800,000.00 70,000.00 0.00 3,870,000.00 0.37 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3,800,000.00 70,000.00 0.00 3,870,000.00 0.37 

772114 

Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00 1.24 

772000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00 1.24 

811151 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

812151 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа општина 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 
ИМОВИНЕ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

813151 
Примања од продаје осталих основних 
средстава у корист нивоа општина 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

823151 
Примања од продаје робе за даљу 
продају у корист нивоа општина 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 
ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

841151 
Примања од продаје земљишта у корист 
нивоа општина 419,247.00 0.00 0.00 419,247.00 0.04 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 419,247.00 0.00 0.00 419,247.00 0.04 

911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина 0.00 0.00 150,314,349.00 150,314,349.00 14.33 

911000 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 0.00 0.00 150,314,349.00 150,314,349.00 14.33 

Укупно 763,480,910.00 3,025,000.00 282,651,590.00 1,049,157,500.00 100.00 

 
Члан 4. 

 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 4. мења се и гласи: 
„Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима'': 

 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 23,800,000.00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 196,391,157.00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 2,500,000.00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 72,945,000.00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 5,000,000.00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 114,858,768.00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 79,927,971.00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 93,961,468.00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 55,537,200.00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 24,400,000.00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 64,514,188.00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 6,600,000.00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 47,341,000.00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 14,800,000.00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 192,713,001.00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 41,860,307.00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 12,007,440.00 

Укупно за БК 1,049,157,500.00 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
 

Назив пројекта 
Износ у 
динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

5013 Пројекат ''Зелена Србија'' 2,000,000.00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2,000,000.00 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

5002 Увођење енергетске ефикасности на непокретностима у јавној својини 2,507,440.00 

5014 
Изградња надстрешница за постављање соларних панела  на КП 4552 КО 
Кочане 9,500,000.00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 12,007,440.00 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

4001 Стручно усавршавање запослених 500,000.00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 500,000.00 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 7 
 

 
 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

4002 Безбедност у саобраћају 7,972,920.00 

5004 Санација клизишта 1,000,000.00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 8,972,920.00 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

5010 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 500,000.00 

5011 Изградња резервоара Кочане са доводним и одводним водом 152,314,349.00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 152,814,349.00 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

5009 Изградње фискултурне сале у Малошишту 600,000.00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 600,000.00 

Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

5012 
Изградња простора за потребе предшколске установе у Малошишту и 
адаптација простора у Кочану 11,600,000.00 

Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 11,600,000.00 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

4003 Основно образовање одраслих 600,000.00 

5005 Реконструкција основне школе у Дољевцу, Пуковцу и др. 500,000.00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 1,100,000.00 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 189,594,709.00 

 
 

Члан 5. 
 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 5. мења се и гласи: 
            ''Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су у следећин 
износима'': 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,177,902.00 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 10,177,902.00 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,800,000.00 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 15,800,000.00 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,780,000.00 10,780,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на другом месту 10,780,000.00 10,780,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 27,756,286.00 27,676,000.00 0.00 80,286.00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита 
некласификована на другом месту 27,756,286.00 27,676,000.00 0.00 80,286.00 

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15,951,000.00 15,951,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни послови 15,951,000.00 15,951,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 111 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 14,643,000.00 14,643,000.00 0.00 0.00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 10,436,400.00 10,436,400.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 25,079,400.00 25,079,400.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 129,558,810.00 129,558,810.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 129,558,810.00 129,558,810.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 131 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 150 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање 
и развој 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 829,907.00 829,907.00 0.00 0.00 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17,257,000.00 17,257,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 18,086,907.00 18,086,907.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 38,389,191.00 12,389,191.00 0.00 26,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 38,389,191.00 12,389,191.00 0.00 26,000,000.00 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,840,000.00 3,840,000.00 0.00 0.00 

6 ОМБУДСМАН 468,000.00 468,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 4,308,000.00 4,308,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални 
послови 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 450 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7,972,920.00 4,972,920.00 0.00 3,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 450 Саобраћај 7,972,920.00 4,972,920.00 0.00 3,000,000.00 

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 70,955,051.00 26,467,080.00 0.00 44,487,971.00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 70,955,051.00 26,467,080.00 0.00 44,487,971.00 

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 72,945,000.00 72,945,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 72,945,000.00 72,945,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 490 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 490 Економски послови 
некласификовани на другом месту 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 510 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 9 
 

 
 

 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 98,424,402.00 98,424,402.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 510 Управљање отпадом 98,424,402.00 98,424,402.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 520 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3,950,000.00 3,950,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 3,950,000.00 3,950,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског 
света и крајолика 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,484,366.00 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 12,484,366.00 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 36,807,440.00 24,800,000.00 0.00 12,007,440.00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 36,807,440.00 24,800,000.00 0.00 12,007,440.00 

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 178,791,157.00 13,000,000.00 0.00 165,791,157.00 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 178,791,157.00 13,000,000.00 0.00 165,791,157.00 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,500,000.00 15,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 15,500,000.00 15,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 660 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 660 Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 740 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на 
другом месту 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 43,541,000.00 34,046,000.00 1,745,000.00 7,750,000.00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 43,541,000.00 34,046,000.00 1,745,000.00 7,750,000.00 

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 860 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4,400,000.00 2,400,000.00 0.00 2,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 4,400,000.00 2,400,000.00 0.00 2,000,000.00 

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 93,961,468.00 80,589,000.00 1,280,000.00 12,092,468.00 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 93,961,468.00 80,589,000.00 1,280,000.00 12,092,468.00 

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 55,537,200.00 55,537,200.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 55,537,200.00 55,537,200.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 24,400,000.00 24,400,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 24,400,000.00 24,400,000.00 0.00 0.00 

 
 

Члан 6. 
 
 
   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 6. мења се и гласи: 
  Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећин износима: 
 

Екон. 
клас Опис 

Средства из 
будѕета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Структ
ура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 148,994,451.00 0.00 0.00 148,994,451.00 14.20 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 22,431,259.00 0.00 0.00 22,431,259.00 2.14 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 880,000.00 0.00 0.00 880,000.00 0.08 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15,070,000.00 0.00 0.00 15,070,000.00 1.44 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2,740,000.00 0.00 0.00 2,740,000.00 0.26 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 194,615,710.00 0.00 0.00 194,615,710.00 18.55 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 39,950,300.00 155,000.00 186,000.00 40,291,300.00 3.84 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАНЈА 1,080,000.00 0.00 157,272.00 1,237,272.00 0.12 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 55,648,000.00 770,000.00 2,841,000.00 59,259,000.00 5.65 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 38,173,200.00 620,000.00 2,006,094.00 40,799,294.00 3.89 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАНЈЕ 19,030,000.00 40,000.00 1,500,000.00 20,570,000.00 1.96 

426000 МАТЕРИЈАЛ 23,105,000.00 630,000.00 377,500.00 24,112,500.00 2.30 

420000 КОРИШЋЕНЈЕ УСЛУГА И РОБА 176,986,500.00 2,215,000.00 7,067,866.00 186,269,366.00 17.75 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4,629,000.00 0.00 0.00 4,629,000.00 0.44 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАНЈА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАНЈА 4,829,000.00 0.00 0.00 4,829,000.00 0.46 

451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 151,844,402.00 0.00 46,864,779.00 198,709,181.00 18.94 

454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 153,644,402.00 0.00 46,864,779.00 200,509,181.00 19.11 

463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 98,728,200.00 0.00 0.00 98,728,200.00 9.41 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАНЈЕ 7,500,000.00 0.00 0.00 7,500,000.00 0.71 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,060,000.00 0.00 0.00 2,060,000.00 0.20 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 108,288,200.00 0.00 0.00 108,288,200.00 10.32 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУДЖЕТА 17,770,000.00 0.00 6,438,188.00 24,208,188.00 2.31 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАНЈЕ И 17,770,000.00 0.00 6,438,188.00 24,208,188.00 2.31 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 11 
 

 
 

 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 31,694,907.00 0.00 0.00 31,694,907.00 3.02 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2,245,000.00 0.00 0.00 2,245,000.00 0.21 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕНЈУ СУДОВА 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.26 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43,639,907.00 0.00 0.00 43,639,907.00 4.16 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 11,500,000.00 0.00 0.00 11,500,000.00 1.10 

490000 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 
ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 11,500,000.00 0.00 0.00 11,500,000.00 1.10 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 22,934,000.00 0.00 190,221,789.00 213,155,789.00 20.32 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13,634,000.00 160,000.00 5,758,968.00 19,552,968.00 1.86 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000.00 310,000.00 0.00 1,310,000.00 0.12 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 950,000.00 100,000.00 300,000.00 1,350,000.00 0.13 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 38,518,000.00 570,000.00 196,280,757.00 235,368,757.00 22.43 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЛЈУ ПРОДАЈУ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

520000 ЗАЛИХЕ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

541000 ЗЕМЛЈИШТЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 7,689,191.00 0.00 26,000,000.00 33,689,191.00 3.21 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7,689,191.00 0.00 26,000,000.00 33,689,191.00 3.21 

Укупно 763,480,910.00 3,025,000.00 282,651,590.00 1,049,157,500.00 100.00 

 
 

Члан 7. 
 

                   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 7.  мења се и гласи: 
Планирани капитални издаци буџетских корисника буџета општине Дољевац за 2024, 2025. и 2026. 
годину исказују се у следећем прегледу: 
 

    

6,668,563     1,603,562 186,256 
156,81

5 
291,570 2,073,000 1,816,000 953,000 

              

            

у дин (заокружено на 
000) 

Пр
ио
ри
те
т 

Назив капиталног 
пројекта 

Година 
почетка 
финанс
ирања 
пројект

а 

Година 
заврше

тка 
финанс
ирања 
пројект

а 

Укупна 
вреднос

т 
пројекта 

Уговор
ени рок 
заврше

тка 
(месец-
година)  

Изв
ори 
фин
анс
ира
ња 

Реализов
ано 

закључн
о са 

31.12.202
2. године 

2023. - 
план 

2023 - 
проце

на 
изврш

ења 

2024 2025 2026 
Након   
2026 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Израда, измене и 
допуне планских 
аката 

2007 2030 28,900 12-2030 01 6,700 3,900 3,000 4,200 5,000 5,000 5,000 

2 

Израда и ревизија 
пројектно-техничке 
документације за 
изградњу, 
доградњу, 
реконструкцију, 

2017 2030 102,030 12-2030 01 27,030 12,270 10,500 14,500 10,000 10,000 30,000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

санацију и 
адаптацију јавних 
објеката у области 
нискоградње и 
високоградње 

3 

Прибављање 
грађевинског 
земљишта за:  
- изградњу 
локалних 
саобраћајница, 
- проширења 
гробаља,  
- изградњу јавних 
објеката,  
- озакоњења јавних 
објеката,   
- и решавање 
других имовинско 
правних односа 

2017 2030 48,168 12-2030 01 22,168 4,100 1,000 5,000 5,000 5,000 10,000 

4 

Изградња, 
реконструкција и 
одржавање 
локалне путне 
мреже 

2005 2030 457,688 12-2030 01 149,500 79,285 69,000 39,188 50,000 50,000 100,000 

5 
Ревитализација 
пољских путева 

2007 2030 65,050 12-2030 01 23,550 9,000 8,500 3,000 5,000 5,000 20,000 

6 

Изградња 
паркиралишта на 
аква парку -  
реконструкција 
денивелисане 
раскрснице на 
државном путу IA 
реда изградњу 
сервисне 
саобраћајнице са 
паркиралиштем 

2018 2024 256,500 12-2024 01 106,000 500 0 500 150,000     

7 

Реконструкција, 
доградња и 
опремање 
школских и 
предшколских 
објеката на 
територији 
општине Дољевац 

2005 2030 1,047,708 12-2030 

01 634,108 6,500 5,500 8,100 200,000 50,000 150,000 

06               

07               

8 

Изградња 
фекалних и 
атмосферских 
канализација на 
територији 
општине Дољевац 

2005 2030 2,773,700 12-2025 

01 105,500 5,200 5,200 5,000       

07         1,200,000 1,358,000 100,000 

9 

Изградња 
постројења за 
пречишћавање 
отпадних вода на 
територији 
општине Дољевац 

2017 2030 711,400 12-2030 

01   5,200 0         

07 11,400     0 150,000 250,000 300,000 

10 

Водоснабдевање: 
- Изградња 
резервоара Кочане 
са доводним и 
одводним водом 
- Рекострукција и 
доградња 
магистралног и 
дистрибутивних 
цевовода 
- Изградња 
секундарних мрежа 
- Изградња мерно 
управљачке 
опреме на систему 
за 
водоснабдевање 
- Реконструкција 
ППОВ у Бојнику 

2002 2030 258,291 12-2025 

01 113,000 23,096 21,500 28,791 20,000 25,000 50,000 

06 23,500             

10 0 0 0 150,000 50,000 0 0 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 13 
 

 
 

 

11 

Електроенергетски 
објекти- 
Реконструкција, 
доградња, текуће 
одржавање и 
увођење 
енергетске 
ефикасности у 
јавној расвети- 
Изградња водова и 
ТС10/0 4kV у 
индустријским и 
радно пословним 
зонама на 
територији 
општине Дољевац 
- Изградња водова 
и ТС10/0 4kV у 
насељима на 
територији 
општине 

2015 2030 73,300 12-2025 01 20,200 3,600 3,000 100 10,000 10,000 30,000 

12 

Изградња 
спортских и 
објеката за 
рекреацију: 
- Изградња и 
реконструкција 
фискултурних сала 
при 
осморазредним 
одељењима ОШ 
"Вук Караџић" у 
Дољевцу, 
Малошишту и 
Пуковцу 
- Изградња, 
реконструкција и 
одржавање терена 
за велике и мале 
спортове на 
отвореном на 
територији 
општине Дољевац 

2017 2025 91,155 12-2025 

01 5,000 3,677 1,500 6,600 10,000 10,000 50,000 

07 6,000 2,500 2,055         

13 
 Инвестиционо и 
текуће одржавање 
објеката културе  

2010 2025 67,060 12-2025 
01 10,000 10,328 6,610 2,600 3,000 3,000 10,000 

07 15,500   1,850 3,500 3,000 3,000 5,000 

14 

Уређење терена и 
површина јавних 
намена: 
- санација 
клизишта у 
Малошишту 

2017 2025 15,000 12-2025 01 0 1,600 1,500 2,500 3,000 3,000 5,000 

15 
Уређење пијачних 
простора 

2015 2030 147,500 12-2030 01 45,000 100 0 500 95,000 2,000 5,000 

16 

Пројектовање, 
изградња и 
прибављање 
објеката социјалне 
заштите 

2000 2030 31,500 12-2030 01 21,500 100 0   2,500 2,500 5,000 

17 

Реконструкција и 
доградња објеката 
здравствене 
заштите 

2007 2030 39,500 12-2030 01 31,500 1,500 500 1,500 1,500 1,500 3,000 

18 

Заштита и 
унапређење 
животне средине: 
- Опремање ЈКП-а 
- Рекултивација 
дивљих депонија 
- мониторинг 
животне средине 

2007 2030 132,663 12-2030 

01 41,463 12,600 10,600 10,600 10,000 10,000 50,000 

07       1,884       

19 

Реконструкција, 
доградња и 
увођење 
енергетске 
ефикасности у 
општинске објекте 

2013 2025 52,107 12-2030 01 21,600 1,000 5,000 2,507 15,000 3,000 5,000 

20 

Уређење и 
инфраструктурно 
опремање 
индустријских и 
радно пословних 
зона на територији 
општине Дољевац 

2011 2030 269,343 12-2030 01 163,343 200 0 1,000 75,000 10,000 20,000 

              



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Члан 8. 

 
         У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''  члан 8, мења се и гласи ''Укупни расходи и издаци, укључујући 
расходе за отплату главнице дуга у износу од 33.689.191 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака и то'': 

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
пози
ције Економ. класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Структу
ра 

( % ) 

Раздео 1 
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

      

Функц. 
клас. 110 

Извршни и 
законодавни 
органи, 
финансијски и 
фискални 
послови и 
спољни послови 

      

Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0001 

Функционисање 
скупштине 

      

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6,600,000.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.63 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,001,000.00 0.00 0.00 1,001,000.00 0.10 

110 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

110 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

110 5/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 550,000.00 0.00 0.00 550,000.00 0.05 

110 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

110 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5,360,000.00 0.00 0.00 5,360,000.00 0.51 

110 9/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

110 10/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,460,000.00 0.00 0.00 1,460,000.00 0.14 

110 11/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.01 

110 11/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 0.01 

Укупно за 
активност 0001 Функционисање скупштине 15,951,000.00 0.00 0.00 15,951,000.00 1.52 

      
Извори финансирања за функцију 
110:           

    01 Приходе из буџета 15,951,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 110 

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови 15,951,000.00 0.00 0.00 15,951,000.00 1.52 

  

Функц. 
клас. 160 

Опште јавне 
услуге 
некласификоване 
на другом месту 

      

Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0001 

Функционисање 
скупштине 

      
160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

160 13/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 529,907.00 0.00 0.00 529,907.00 0.05 

Укупно за 
активност 0001 Функционисање скупштине 829,907.00 0.00 0.00 829,907.00 0.08 

      
Извори финансирања за функцију 
160:           

    01 Приходе из буџета 829,907.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 829,907.00 0.00 0.00 829,907.00 0.08 

      Извори финансирања за раздео 1:           



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 15 
 

 
 

 

    01 Приходе из буџета 16,780,907.00         

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16,780,907.00 0.00 0.00 16,780,907.00 1.60 

Раздео 2 
ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

      

Функц. 
клас. 111 

Извршни и 
законодавни 
органи 

      

Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0002 

Функционисање 
извршних органа 

      

111 14/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7,800,000.00 0.00 0.00 7,800,000.00 0.74 

111 15/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,173,000.00 0.00 0.00 1,173,000.00 0.11 

111 16/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

111 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

111 19/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

111 20/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

111 21/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

111 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,150,000.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.11 

111 23/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

111 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

111 25/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.01 

Укупно за 
активност 0002 Функционисање извршних органа 14,643,000.00 0.00 0.00 14,643,000.00 1.40 

      
Извори финансирања за функцију 
111:           

    01 Приходе из буџета 14,643,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 14,643,000.00 0.00 0.00 14,643,000.00 1.40 

  

      Извори финансирања за раздео 2:           

    01 Приходе из буџета 14,643,000.00         

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 14,643,000.00 0.00 0.00 14,643,000.00 1.40 

Раздео 3 
ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ 

      

Функц. 
клас. 111 

Извршни и 
законодавни 
органи 

      

Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0002 

Функционисање 
извршних органа 

      

111 26/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6,762,000.00 0.00 0.00 6,762,000.00 0.64 

111 27/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,024,400.00 0.00 0.00 1,024,400.00 0.10 

111 28/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 

111 29/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.06 

111 30/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

111 31/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,400,000.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.13 

Укупно за 
активност 0002 Функционисање извршних органа 10,436,400.00 0.00 0.00 10,436,400.00 0.99 

      
Извори финансирања за функцију 
111:           

    01 Приходе из буџета 10,436,400.00         

Укупно за 
функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 10,436,400.00 0.00 0.00 10,436,400.00 0.99 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

  

      Извори финансирања за раздео 3:           

    01 Приходе из буџета 10,436,400.00         

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 10,436,400.00 0.00 0.00 10,436,400.00 0.99 

Раздео 4 

ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛА
ШТВО 

      Функц. 
клас. 330 Судови 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

Активно
ст 0004 

Општинско  
правобранилашт
во 

      

330 32/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2,570,000.00 0.00 0.00 2,570,000.00 0.24 

330 33/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 390,000.00 0.00 0.00 390,000.00 0.04 

330 34/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

330 35/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

330 36/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.03 

330 37/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.01 

330 38/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

330 39/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00 0.04 

Укупно за 
активност 0004 Општинско  правобранилаштво 3,840,000.00 0.00 0.00 3,840,000.00 0.37 

      
Извори финансирања за функцију 
330:           

    01 Приходе из буџета 3,840,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 3,840,000.00 0.00 0.00 3,840,000.00 0.37 

      Извори финансирања за раздео 4:           

    01 Приходе из буџета 3,840,000.00         

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,840,000.00 0.00 0.00 3,840,000.00 0.37 

Раздео 5 
ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      Функц. 
клас. 010 

Болест и 
инвалидност 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

      

Активно
ст 0021 

Подршка особама 
са 
инвалидитетом 

      

010 40/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 10,177,902.00 0.97 

Укупно за 
активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 10,177,902.00 0.97 

      
Извори финансирања за функцију 
010:           

    01 Приходе из буџета 7,000,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     3,177,902.00     

Укупно за 
функц.клас. 010 Болест и инвалидност 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 10,177,902.00 0.97 

Функц. 
клас. 040 Породица и деца 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

      Активно
ст 0019 

Подршка рађању 
и родитељству 

      

040 41/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 10,620,000.00 0.00 3,180,000.00 13,800,000.00 1.32 

040 41/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600,000.00 0.00 900,000.00 1,500,000.00 0.14 

040 41/2 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200,000.00 0.00 300,000.00 500,000.00 0.05 

Укупно за 
активност 0019 Подршка рађању и родитељству 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 15,800,000.00 1.51 

      
Извори финансирања за функцију 
040:           



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 17 
 

 
 

 

    01 Приходе из буџета 11,420,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     4,380,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 040 Породица и деца 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 15,800,000.00 1.51 

Функц. 
клас. 070 

Социјална помоћ 
угроженом 
становништву, 
некласификована 
на другом месту 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

      

Активно
ст 0001 

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

      

070 42/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 1.03 

Укупно за 
активност 0001 

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 1.03 

      
Извори финансирања за функцију 
070:           

    01 Приходе из буџета 10,780,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 070 

Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на 
другом месту 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 1.03 

Функц. 
клас. 090 

Социјална 
заштита 
некласификована 
на другом месту 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

      

Активно
ст 0005 

Обављање 
делатности 
установа 
социјалне 
заштите 

      

090 43/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 8,511,000.00 0.00 0.00 8,511,000.00 0.81 

Укупно за 
активност 0005 

Обављање делатности установа 
социјалне заштите 8,511,000.00 0.00 0.00 8,511,000.00 0.81 

Активно
ст 0001 

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

      

090 43/1 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 0.00 0.00 80,286.00 80,286.00 0.01 

Укупно за 
активност 0001 

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 0.00 0.00 80,286.00 80,286.00 0.01 

Активно
ст 0016 

Дневне услуге у 
заједници 

      

090 44/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

Укупно за 
активност 0016 Дневне услуге у заједници 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

Активно
ст 0018 

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

      

090 45/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14,665,000.00 0.00 0.00 14,665,000.00 1.40 

Укупно за 
активност 0018 

Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 14,665,000.00 0.00 0.00 14,665,000.00 1.40 

      
Извори финансирања за функцију 
090:           

    01 Приходе из буџета 27,676,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     80,286.00     

Укупно за 
функц.клас. 090 

Социјална заштита некласификована 
на другом месту 27,676,000.00 0.00 80,286.00 27,756,286.00 2.65 

Функц. 
клас. 130 Опште услуге 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

Активно
ст 0001 

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

      

130 46/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 54,616,000.00 0.00 0.00 54,616,000.00 5.21 

130 47/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 8,292,810.00 0.00 0.00 8,292,810.00 0.79 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

130 48/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

130 49/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,780,000.00 0.00 0.00 1,780,000.00 0.17 

130 50/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.55 

130 51/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1,370,000.00 0.00 0.00 1,370,000.00 0.13 

130 52/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13,250,000.00 0.00 0.00 13,250,000.00 1.26 

130 53/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

130 54/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16,140,000.00 0.00 0.00 16,140,000.00 1.54 

130 55/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,200,000.00 0.00 0.00 6,200,000.00 0.59 

130 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,900,000.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.18 

130 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3,300,000.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.31 

130 58/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 910,000.00 0.00 0.00 910,000.00 0.09 

130 59/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

130 60/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.10 

130 61/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.24 

130 62/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

130 63/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

130 64/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

130 65/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 129,558,810.00 0.00 0.00 129,558,810.00 12.35 

      
Извори финансирања за функцију 
130:           

    01 Приходе из буџета 129,558,810.00         

Укупно за 
функц.клас. 130 Опште услуге 129,558,810.00 0.00 0.00 129,558,810.00 12.35 

Функц. 
клас. 131 

Опште кадровске 
услуге 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

Пројекат 4001 

Стручно 
усаврсшавање 
запослених 

      
131 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за 
пројекат 4001 Стручно усавршавање запослених 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

      
Извори финансирања за функцију 
131:           

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Функц. 
клас. 150 

Опште јавне 
услуге - 
истраживање и 
развој 

      

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

      

Активно
ст 0005 

Спровођење 
омладинске 
политике 

      
150 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

150 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

150 69/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

Укупно за 
активност 0005 Спровођење омладинске политике 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

      
Извори финансирања за функцију 
150:           

    01 Приходе из буџета 400,000.00         



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 19 
 

 
 

 

Укупно за 
функц.клас. 150 

Опште јавне услуге - истраживање и 
развој 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

Функц. 
клас. 160 

Опште јавне 
услуге 
некласификоване 
на другом месту 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0009 

Текућа буџетска 
резерва 

      
160 70/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.95 

Укупно за 
активност 0009 Текућа буџетска резерва 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.95 

Активно
ст 0010 

Стална буџетска 
резерва 

      
160 71/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Укупно за 
активност 0010 Стална буџетска резерва 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

      
Извори финансирања за функцију 
160:           

    01 Приходе из буџета 11,500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 11,500,000.00 0.00 0.00 11,500,000.00 1.10 

Функц. 
клас. 170 

Трансакције 
јавног дуга 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0003 

Сервисирање 
јавног дуга 

      
170 72/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

170 73/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

170 74/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 7,689,191.00 0.00 26,000,000.00 33,689,191.00 3.21 

Укупно за 
активност 0003 Сервисирање јавног дуга 12,389,191.00 0.00 26,000,000.00 38,389,191.00 3.66 

      
Извори финансирања за функцију 
170:           

    01 Приходе из буџета 12,389,191.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     26,000,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 12,389,191.00 0.00 26,000,000.00 38,389,191.00 3.66 

Функц. 
клас. 220 Цивилна одбрана 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

Активно
ст 0014 

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

      
220 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

220 76/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

220 77/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за 
активност 0014 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.26 

      
Извори финансирања за функцију 
220:           

    01 Приходе из буџета 2,700,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 220 Цивилна одбрана 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.26 

Функц. 
клас. 411 

Општи економски 

и комерцијални 
послови 

      

Програм 1501 

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      

Активно
ст 0002 

Мере активне 
политике 
запошљавања 

      

411 78/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Укупно за 
активност 0002 

Мере активне политике 
запошљавања 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

      
Извори финансирања за функцију 
411:           

    01 Приходе из буџета 1,500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 411 

Општи економски и комерцијални 
послови 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Функц. 
клас. 421 Пољопривреда 

      

Програм 0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 
И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

      

Активно
ст 0001 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

      
421 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

421 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

421 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

421 82/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

421 83/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

421 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

Укупно за 
активност 0001 

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.48 

      
Извори финансирања за функцију 
421:           

    01 Приходе из буџета 5,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 421 Пољопривреда 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.48 

Функц. 
клас. 450 Саобраћај 

      

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУР
А 

      

Пројекат 4002 
Безбедност у 
саобраћају 

      
450 84/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

450 85/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,520,000.00 0.00 1,780,000.00 4,300,000.00 0.41 

450 86/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2,202,920.00 0.00 0.00 2,202,920.00 0.21 

450 86/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.11 

450 87/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

Укупно за 
пројекат 4002 Безбедност у саобраћају 4,972,920.00 0.00 3,000,000.00 7,972,920.00 0.76 

      
Извори финансирања за функцију 
450:           

    01 Приходе из буџета 4,972,920.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     3,000,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 450 Саобраћај 4,972,920.00 0.00 3,000,000.00 7,972,920.00 0.76 

Функц. 
клас. 451 

Друмски 
саобраћај 

      

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУР
А 

      

Активно
ст 0002 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

      
451 88/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

451 89/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 16,867,080.00 0.00 44,487,971.00 61,355,051.00 5.85 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 21 
 

 
 

 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3,600,000.00 0.00 0.00 3,600,000.00 0.34 

Укупно за 
активност 0002 

Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 26,467,080.00 0.00 44,487,971.00 70,955,051.00 6.76 

      
Извори финансирања за функцију 
451:           

    01 Приходе из буџета 26,467,080.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     44,487,971.00     

Укупно за 
функц.клас. 451 Друмски саобраћај 26,467,080.00 0.00 44,487,971.00 70,955,051.00 6.76 

Функц. 
клас. 490 

Економски 
послови 
некласификовани 
на другом месту 

      

Програм 1501 

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      

Активно
ст 0001 

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

      
490 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

Укупно за 
активност 0001 

Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

      
Извори финансирања за функцију 
490:           

    01 Приходе из буџета 1,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 490 

Економски послови 
некласификовани на другом месту 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

Функц. 
клас. 510 

Управљање 
отпадом 

      

Програм 0401 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      

Активно
ст 0005 

Управљање 
комуналним 
отпадом 

      

510 92/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 98,424,402.00 0.00 0.00 98,424,402.00 9.38 

Укупно за 
активност 0005 Управљање комуналним отпадом 98,424,402.00 0.00 0.00 98,424,402.00 9.38 

      
Извори финансирања за функцију 
510:           

    01 Приходе из буџета 98,424,402.00         

Укупно за 
функц.клас. 510 Управљање отпадом 98,424,402.00 0.00 0.00 98,424,402.00 9.38 

Функц. 
клас. 520 

Управљање 
отпадним водама 

      

Програм 0401 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активно
ст 0004 

Управљање 
отпадним водама 

      

520 93/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.19 

Укупно за 
активност 0004 Управљање отпадним водама 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.19 

Пројекат 5013 
Пројекат ‘’Зелена 
Србија’’ 

      
520 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

Укупно за 
пројекат 5013 Пројекат ''Зелена Србија'' 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

      
Извори финансирања за функцију 
520:           

    01 Приходе из буџета 3,950,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 3,950,000.00 0.00 0.00 3,950,000.00 0.38 

Функц. 
клас. 540 

Заштита биљног 
и животињског 
света и крајолика 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      Активно
ст 0004 Зоохигијена 

      

540 95/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Укупно за 
активност 0004 Зоохигијена 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

      
Извори финансирања за функцију 
540:           

    01 Приходе из буџета 1,600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 540 

Заштита биљног и животињског 
света и крајолика 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

Функц. 
клас. 560 

Заштита животне 
средине 
некласификована 
на другом месту 

      

Програм 0401 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      

Активно
ст 0001 

Управљање 
заштитом 
животне средине 

      
560 96/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

560 97/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,700,000.00 0.00 1,884,366.00 4,584,366.00 0.44 

560 98/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7,800,000.00 0.00 0.00 7,800,000.00 0.74 

Укупно за 
активност 0001 

Управљање заштитом животне 
средине 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 12,484,366.00 1.19 

      
Извори финансирања за функцију 
560:           

    01 Приходе из буџета 10,600,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     1,884,366.00     

Укупно за 
функц.клас. 560 

Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 12,484,366.00 1.19 

Функц. 
клас. 620 Развој заједнице 

      

Програм 0501 

ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

      

Пројекат 5002 

Увођење 
енергетске 
ефикасности на 
непокретностима 
у јавној својини 

      
620 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 2,507,440.00 2,507,440.00 0.24 

Укупно за 
пројекат 5002 

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини 0.00 0.00 2,507,440.00 2,507,440.00 0.24 

Пројекат 5014 

Изградња 

надстрешница за 
постављање 
соларних панела  
на КП 4552 КО 
Кочане 

      
620 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.91 

Укупно за 
пројекат 5014 

Изградња надстрешница за 
постављање соларних панела  на КП 
4552 КО Кочане 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.91 

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУР
А 

      

Пројекат 5004 
Санација 
клизишта 

      
620 101/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

Укупно за 
пројекат 5004 Санација клизишта 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

Програм 1101 

СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

Активно
ст 0001 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

      
620 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8,100,000.00 0.00 0.00 8,100,000.00 0.77 

620 103/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10,700,000.00 0.00 0.00 10,700,000.00 1.02 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 23 
 

 
 

 

620 104/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.48 

Укупно за 
активност 0001 

Просторно и урбанистичко 
планирање 23,800,000.00 0.00 0.00 23,800,000.00 2.27 

      
Извори финансирања за функцију 
620:           

    01 Приходе из буџета 24,800,000.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     12,007,440.00     

Укупно за 
функц.клас. 620 Развој заједнице 24,800,000.00 0.00 12,007,440.00 36,807,440.00 3.51 

Функц. 
клас. 630 Водоснабдевање 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      

Активно
ст 0008 

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће 

      
630 105/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 

630 106/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12,000,000.00 0.00 2,376,808.00 14,376,808.00 1.37 

630 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 11,100,000.00 11,100,000.00 1.06 

Укупно за 
активност 0008 

Управљање и снабдевање водом за 
пиће 13,000,000.00 0.00 13,476,808.00 26,476,808.00 2.52 

Пројекат 5011 

Изградња 
резервоара 
Кочане са 
доводним и 
одводним водом 

      

630 106/1 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 152,314,349.00 152,314,349.00 14.52 

Укупно за 
пројекат 5011 

Изградња резервоара Кочане са 
доводним и одводним водом 0.00 0.00 152,314,349.00 152,314,349.00 14.52 

      
Извори финансирања за функцију 
630:           

    01 Приходе из буџета 13,000,000.00         

    10 Примања од домаћих задуживања     150,314,349.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     13,100,000.00     

    17 
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти     2,376,808.00     

Укупно за 
функц.клас. 630 Водоснабдевање 13,000,000.00 0.00 165,791,157.00 178,791,157.00 17.04 

Функц. 
клас. 640 Улична расвета 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      

Активно
ст 0001 

Управљање/одрж
авање јавним 
осветљењем 

      
640 109/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.48 

640 110/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.76 

640 111/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.24 

Укупно за 
активност 0001 

Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 15,500,000.00 0.00 0.00 15,500,000.00 1.48 

      
Извори финансирања за функцију 
640:           

    01 Приходе из буџета 15,500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 640 Улична расвета 15,500,000.00 0.00 0.00 15,500,000.00 1.48 

Функц. 
клас. 660 

Послови 
становања и 
заједнице 
некласификовани 
на другом месту 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      

Пројекат 5010 

Уређивање, 
одржавање и 
коришћење 
пијаца 

      



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

660 112/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за 
пројекат 5010 

Уређивање, одржавање и 
коришћење пијаца 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

      
Извори финансирања за функцију 
660:           

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 660 

Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Функц. 
клас. 740 

Услуге јавног 
здравства 

      

Програм 1801 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      

Активно
ст 0001 

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

      

740 113/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

      
Извори финансирања за функцију 
740:           

    01 Приходе из буџета 6,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

Функц. 
клас. 760 

Здравство 
некласификовано 
на другом месту 

      

Програм 1801 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      Активно
ст 0002 Мртвозорство 

      
760 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Укупно за 
активност 0002 Мртвозорство 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

      
Извори финансирања за функцију 
760:           

    01 Приходе из буџета 600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 760 

Здравство некласификовано на 
другом месту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Функц. 
клас. 810 

Услуге 
рекреације и 
спорта 

      

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

      

Активно
ст 0001 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

      

810 115/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.14 

Укупно за 
активност 0001 

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.14 

      
Извори финансирања за функцију 
810:           

    01 Приходе из буџета 12,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.14 

Функц. 
клас. 820 Услуге културе 

      

Програм 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И 

ИНФОРМИСАЊА 
      

Активно
ст 0003 

Унапређење 
система очувања 
и представљања 
културно-
историјског 
наслеђа 

      
820 116/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,150,000.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.11 

820 116/1 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.10 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 25 
 

 
 

 

Укупно за 
активност 0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.20 

      
Извори финансирања за функцију 
820:           

    01 Приходе из буџета 2,150,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.20 

Функц. 
клас. 830 

Услуге 
емитовања и 
штампања 

      

Програм 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

Активно
ст 0004 

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса у 
области јавног 
информисања 

      

830 117/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

Укупно за 
активност 0004 

Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

      
Извори финансирања за функцију 
830:           

    01 Приходе из буџета 1,800,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

Функц. 
клас. 860 

Рекреација, 
спорт, култура и 
вере, 
некласификовано 
на другом месту 

      

Програм 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

Активно
ст 0003 

Унапређење 
система очувања 
и представљања 
културно-
историјског 
наслеђа 

      
860 118/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.19 

Укупно за 
активност 0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.19 

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

      

Активно
ст 0001 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

      
860 119/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

Укупно за 
активност 0001 

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

Пројекат 5009 

Изградње 
фискултурне 
сале у 
Малошишту 

      
860 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Укупно за 
пројекат 5009 

Изградње фискултурне сале у 
Малошишту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

      
Извори финансирања за функцију 
860:           

    01 Приходе из буџета 2,400,000.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     2,000,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 860 

Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 2,400,000.00 0.00 2,000,000.00 4,400,000.00 0.42 

Функц. 
клас. 911 

Предшколско 
образовање 

      

Програм 2002 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

      

Пројекат 5012 
Изградња 
простора за 

      



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

потребе 
предшколске 
установе у 
Малошишту и 
адаптација 
простора у 
Кочану 

911 121/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 11,600,000.00 11,600,000.00 1.11 

Укупно за 
пројекат 5012 

Изградња простора за потребе 
предшколске установе у Малошишту 
и адаптација простора у Кочану 0.00 0.00 11,600,000.00 11,600,000.00 1.11 

      
Извори финансирања за функцију 
911:           

    07 Трансфере од других нивоа власти     7,000,000.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     4,600,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 0.00 0.00 11,600,000.00 11,600,000.00 1.11 

Функц. 
клас. 912 

Основно 
образовање 

      

Програм 2003 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

Активно
ст 0001 

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

      

912 122/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 54,437,200.00 0.00 0.00 54,437,200.00 5.19 

Укупно за 
активност 0001 

Реализација делатности основног 
образовања 54,437,200.00 0.00 0.00 54,437,200.00 5.19 

Пројекат 4003 

Основно 
образовање 
одраслих 

      

912 123/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Укупно за 
пројекат 4003 Основно образовање одраслих 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Пројекат 5005 

Реконструкција 
основне сколе у 
Дољевцу, 
Пуковцу и др. 

      
912 124/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за 
пројекат 5005 

Реконструкција основне сколе у 
Дољевцу, Пуковцу и др. 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

      
Извори финансирања за функцију 
912:           

    01 Приходе из буџета 55,537,200.00         

Укупно за 
функц.клас. 912 Основно образовање 55,537,200.00 0.00 0.00 55,537,200.00 5.29 

  

Функц. 
клас. 920 

Средње 
образовање 

      

Програм 2004 
СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

Активно
ст 0001 

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

      

920 125/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 24,400,000.00 0.00 0.00 24,400,000.00 2.33 

Укупно за 
активност 0001 

Реализација делатности средњег 
образовања 24,400,000.00 0.00 0.00 24,400,000.00 2.33 

      
Извори финансирања за функцију 
920:           

    01 Приходе из буџета 24,400,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 920 Средње образовање 24,400,000.00 0.00 0.00 24,400,000.00 2.33 

Глава 5.01 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

      

Функц. 
клас. 160 

Опште јавне 
услуге 
некласификоване 
на другом месту 

      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0002 

Функционисање 
месних заједница 

      



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 27 
 

 
 

 

160 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,387,000.00 0.00 0.00 2,387,000.00 0.23 

160 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,615,000.00 0.00 0.00 1,615,000.00 0.15 

160 128/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00 0.10 

160 129/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 735,000.00 0.00 0.00 735,000.00 0.07 

Укупно за 
активност 0002 Функционисање месних заједница 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.55 

      
Извори финансирања за функцију 
160:           

    01 Приходе из буџета 5,757,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.55 

      Извори финансирања за главу 5.01:           

    01 Приходе из буџета 5,757,000.00         

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.55 

Глава 5.02 
Туристичка 
организација 

      Функц. 
клас. 473 Туризам 

      

Програм 1502 
РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

      Активно
ст 0001 

Управљање 
развојем туризма 

      

473 130/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6,906,200.00 0.00 0.00 6,906,200.00 0.66 

473 131/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,046,300.00 0.00 0.00 1,046,300.00 0.10 

473 132/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

473 133/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,400,000.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.13 

473 134/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15,111,500.00 0.00 0.00 15,111,500.00 1.44 

473 135/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

473 136/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19,478,000.00 0.00 0.00 19,478,000.00 1.86 

473 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9,100,000.00 0.00 0.00 9,100,000.00 0.87 

473 138/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4,100,000.00 0.00 0.00 4,100,000.00 0.39 

473 139/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6,390,000.00 0.00 0.00 6,390,000.00 0.61 

473 140/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 

473 141/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

473 142/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5,916,000.00 0.00 0.00 5,916,000.00 0.56 

Укупно за 
активност 0001 Управљање развојем туризма 70,105,000.00 0.00 0.00 70,105,000.00 6.68 

Активно
ст 0002 

Промоција 
туристичке 
понуде 

      
473 143/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,240,000.00 0.00 0.00 1,240,000.00 0.12 

473 144/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

Укупно за 
активност 0002 Промоција туристичке понуде 2,840,000.00 0.00 0.00 2,840,000.00 0.27 

      
Извори финансирања за функцију 
473:           

    01 Приходе из буџета 72,945,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 473 Туризам 72,945,000.00 0.00 0.00 72,945,000.00 6.95 

      Извори финансирања за главу 5.02:           

    01 Приходе из буџета 72,945,000.00         

Укупно за главу 5.02 Туристичка организација 72,945,000.00 0.00 0.00 72,945,000.00 6.95 

Глава 5.03 Јавна библиотека 
      Функц. 

клас. 820 Услуге културе 
      

Програм 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И 
ИНФОРМИСАЊА 

      



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Активно
ст 0001 

Функционисање 
локалних 
установа културе 

      

820 145/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 13,588,132.00 0.00 0.00 13,588,132.00 1.30 

820 146/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 2,057,868.00 0.00 0.00 2,057,868.00 0.20 

820 147/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 670,000.00 0.00 0.00 670,000.00 0.06 

820 148/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

820 149/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 620,000.00 0.00 0.00 620,000.00 0.06 

820 150/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,996,800.00 75,000.00 0.00 2,071,800.00 0.20 

820 151/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 0.02 

820 152/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,451,000.00 170,000.00 0.00 1,621,000.00 0.15 

820 153/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100,000.00 20,000.00 0.00 120,000.00 0.01 

820 154/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,210,000.00 40,000.00 1,500,000.00 2,750,000.00 0.26 

820 155/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 830,000.00 30,000.00 0.00 860,000.00 0.08 

820 156/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 122,000.00 0.00 0.00 122,000.00 0.01 

820 157/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 0.01 

820 158/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

820 159/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 534,000.00 0.00 0.00 534,000.00 0.05 

820 160/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,408,000.00 160,000.00 4,350,000.00 5,918,000.00 0.56 

820 161/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000.00 310,000.00 0.00 1,310,000.00 0.12 

820 162/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 550,000.00 100,000.00 0.00 650,000.00 0.06 

820 163/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање локалних установа 
културе 27,912,800.00 1,145,000.00 5,850,000.00 34,907,800.00 3.33 

Активно
ст 0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

      
820 163/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0.00 0.00 186,000.00 186,000.00 0.02 

820 163/2 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0.00 0.00 137,272.00 137,272.00 0.01 

820 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900,000.00 0.00 1,061,000.00 1,961,000.00 0.19 

820 165/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,823,200.00 600,000.00 121,728.00 3,544,928.00 0.34 

820 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 260,000.00 0.00 130,000.00 390,000.00 0.04 

820 166/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0.00 0.00 264,000.00 264,000.00 0.03 

Укупно за 
активност 0002 

Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 3,983,200.00 600,000.00 1,900,000.00 6,483,200.00 0.62 

      
Извори финансирања за функцију 
820:           

    01 Приходе из буџета 31,896,000.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника   1,745,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     6,250,000.00     

    17 
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти     1,500,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 31,896,000.00 1,745,000.00 7,750,000.00 41,391,000.00 3.95 

      Извори финансирања за главу 5.03:           

    01 Приходе из буџета 31,896,000.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника   1,745,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     6,250,000.00     

    17 
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти     1,500,000.00     

Укупно за главу 5.03 Јавна библиотека 31,896,000.00 1,745,000.00 7,750,000.00 41,391,000.00 3.95 

Глава 5.04 ПУ Лане 
      



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 29 
 

 
 

 

Функц. 
клас. 911 

Предшколско 
образовање 

      

Програм 2002 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

      

Активно
ст 0002 

Функционисање 
и остваривање 
предшколскогвас
питања и 
образовања 

      

911 167/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 49,832,119.00 0.00 0.00 49,832,119.00 4.75 

911 168/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 7,397,881.00 0.00 0.00 7,397,881.00 0.71 

911 169/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 490,000.00 0.00 0.00 490,000.00 0.05 

911 170/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 950,000.00 0.00 0.00 950,000.00 0.09 

911 171/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4,450,000.00 0.00 0.00 4,450,000.00 0.42 

911 172/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 

911 173/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6,235,000.00 80,000.00 0.00 6,315,000.00 0.60 

911 174/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 

911 175/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,004,000.00 600,000.00 0.00 2,604,000.00 0.25 

911 176/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.06 

911 177/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

911 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6,240,000.00 600,000.00 247,500.00 7,087,500.00 0.68 

911 179/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00 0.06 

911 180/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

911 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300,000.00 0.00 244,968.00 544,968.00 0.05 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање и остваривање 
предшколскогваспитања и 
образовања 80,589,000.00 1,280,000.00 492,468.00 82,361,468.00 7.85 

      
Извори финансирања за функцију 
911:           

    01 Приходе из буџета 80,589,000.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника   1,280,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     492,468.00     

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 80,589,000.00 1,280,000.00 492,468.00 82,361,468.00 7.85 

      Извори финансирања за главу 5.04:           

    01 Приходе из буџета 80,589,000.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника   1,280,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     492,468.00     

Укупно за главу 5.04 ПУ Лане 80,589,000.00 1,280,000.00 492,468.00 82,361,468.00 7.85 

      Извори финансирања за раздео 5:           

    01 Приходе из буџета 717,312,603.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника   3,025,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     26,265,022.00     

    10 Примања од домаћих задуживања     150,314,349.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     102,195,411.00     

    17 
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти     3,876,808.00     

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 717,312,603.00 3,025,000.00 282,651,590.00 1,002,989,193.00 95.60 

Раздео 6 ОМБУДСМАН 
      Функц. 

клас. 330 Судови 
      

Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 0005 Омбудсман 

      



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

330 182/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.03 

330 183/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 48,000.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 

330 184/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

330 185/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

330 186/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

330 187/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

Укупно за 
активност 0005 Омбудсман 468,000.00 0.00 0.00 468,000.00 0.04 

      
Извори финансирања за функцију 
330:           

    01 Приходе из буџета 468,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 468,000.00 0.00 0.00 468,000.00 0.04 

      Извори финансирања за раздео 6:           

    01 Приходе из буџета 468,000.00         

Укупно за раздео 6 ОМБУДСМАН 468,000.00 0.00 0.00 468,000.00 0.04 

      Извори финансирања за БК 0:           

    01 Приходе из буџета 763,480,910.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника   3,025,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     26,265,022.00     

    10 Примања од домаћих задуживања     150,314,349.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година     102,195,411.00     

    17 
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти     3,876,808.00     

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 763,480,910.00 3,025,000.00 282,651,590.00 1,049,157,500.00 100.00 

 

Члан 9. 

          У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''   члан 9, мења се и гласи: 
         Стална буџетска резерва за 2024. годину планира се у износу од  1.500.000,00 динара, а текућа 
буџетска резерва у износу од 10.000.000,00 динара. 
 

Члан 10. 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

Број: 400-157 
У Дољевцу,  07. 10. 2024. године 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
 
 
2. 

 
    На основу члана 20. став 1 тачка 2., члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, («Сл. 
Гласник РС бр. 129/07, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), чл. 94., Закона о планирању и изградњи, 
(«Службени гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 
145/2014, 65/2017, 83/2018,  31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), Правилника о 
садржини, поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта ("Сл. гласник 
РС", бр. 27/2015), и члана 40., став 1. тачка 19. Статута општине Дољевац («Сл. Лист града Ниша", бр. 
127/2018, 91/2019 и 22/2021) 
  



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 31 
 

 
 

 

 Скупштина општине Дољевац на седници одржаној дана   07.10.2024. године, доноси: 

Трећу измену Програма  
 уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац у 2024. години 

I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

У Програму уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац за 2024. годину, 
("Сл.лист града Ниша" 129/2023, 24/2024 и 63/2024),  у поглављу  
 "I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ", код: 
Код: "Укупно предвиђена средства за уређивање грађевинског 

земљишта у 2024-ој години" износ, "4,377,881,006.18", 
замењује се износом:   

                          
4,380,081,006.18       

 динара ,  

 -уређивање грађевинског земљишта вршиће се према расположивим средствима која су за ове 
намане предвиђена одлуком о буџетом општине Дољевац за 2024. годину,  

Код: "средства за директне, индиректне и остале кориснике 
буџетских средстава" износ  "173,945,410.60", замењује се 

износом: 

                             
171,145,410.60       

 динара,  

Код: "средства за директне, индиректне и остале кориснике 
буџетских средстава" износ  "4,203,935,595.58", замењује се 

износом: 

                          
4,208,935,595.58       

 динара.   

     
 4) ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

     

Редни 
број 

Опис  
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Израда и ревизија пројектно-техничке 
документације за озакоњење, 
изградњу, реконструкцију и доградњу 
канализационих мрежа на територији 
општине Дољевац (Кнежица, Ћурлина 
и Перутина) 

                    
1,000,000       

  
                            

1,000,000       

2 

Израда пројектно-техничке 
документације за документације за 
озакоњење, изградњу, реконструкцију и 
доградњу мрежа за водоснабдевање 
насеља на територији општине 
Дољевац (Кнежица, Ћурлина и 
Перутина) 

                    
1,000,000       

  
                            

1,000,000       

3 
Техничка контрола ПГД-а у области 
нискоградње и високоградње 

                    
1,000,000       

  
                            

1,000,000       

3 
Израда пројектно-техничке 
документације за реконструкцију  
локалних саобраћајница  

                    
3,800,000       

  
                            

3,800,000       

4 

Израда пројектно-техничке 
документације за изградњу отворених и 
затворених атмосферских канала на 
територији општине Дољевац 

                    
1,000,000       

                                                          
1,000,000       

                            
2,000,000       

5 

Израда пројктно-техничке 
документације за изградњу (уређење) 
укрштаја државних и локалних путева 
на територији општине Дољевац и 
пројеката реконструкције и санације 
мостова на локалној путној мрежи 

                    
3,000,000       

  
                            

3,000,000       

6 

Завршетак израде пројектно техничке 
документације у области нискоградње 
и високоградње (уговороној у 2023-ој 
години) 

                    
2,500,000       

  
                            

2,500,000       



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

7 

Израда друге непредвиђене пројектно 
техничке документације (ревизија 
постојеће), за потребе општине 
Дољевац 

                    
1,200,000       

  
                            

1,200,000       

  Укупно: 
                  

14,500,000       
                                                          

1,000,000       
                          

15,500,000       

     

     
УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Редни 
број 

Опис  
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1) Израда планске документације 
                    

4,200,000       
                                                          

5,000,000       
                            

9,200,000       

2) 
Елаборат решавања имовинско-
правних односа, геодетски радови и 
легализација јавних објеката 

                    
3,900,000       

                                                                       
-         

                            
3,900,000       

3) Прибављање земљишта 
                    

5,000,000       
                                                                       

-         
                            

5,000,000       

4) 
Израда пројектно-техничке 
документације 

                  
14,500,000       

                                                          
1,000,000       

                          
15,500,000       

  Укупно: 
                  

27,600,000       
                                                          

6,000,000       
                          

33,600,000       

     
У  Поглављу „II-РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ“  у  
Одељку   "Б)  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА",  табела:  

"1) ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА"- мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                           
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
 Зимско одржавање локалне путне 
мреже на територији општине   

                    
3,500,000       

  
                            

3,500,000       

2 

 Текуће одржавање локалне путне 
мреже на територији општине 
(крпљење ударних рупа, саобраћајне 
сигнализације)  

                  
10,000,000       

  
                          

10,000,000       

3 
 Ревитализација некатегорисаних и 
атарских путева  

                    
3,000,000       

  
                            

3,000,000       

4 

 Пројектовање санација, 
реконструкција и изградња локалне 
путне мреже на територији општине 
Дољевац   

                  
39,187,971       

  

                          
39,187,971       

5 

 Пројектовање санација, 
реконструкција и изградња локалне 
путне мреже на територији општине 
Дољевац  (у оквиру реализацијe 
програма LIID у сарадњи са МГСИ)  

                    
2,000,000       

                                                      
100,000,000       

                        
102,000,000       

6 
 Изградња и санација мостова на 
водотоцима другог реда на територији 
општине Дољевац  

                    
1,000,000       

                                                        
12,100,000       

                          
13,100,000       

7 

Израда и одржавање хоризонталне, 
вертикалне и друге сигнализације, 
израда заштитних ограда, изградња и 
одржавање брзинских дисплеја, јавне 
расвете и предузимање других мера на 
саобраћајницама,  у циљу повећања 
безбедности саобраћаја на путевима 

                    
3,500,000       

  
                            

3,500,000       



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 33 
 

 
 

 

општине Дољевац 

8 

 Изградња паркиралишта на аква парку 
-  реконструкција денивелисане 
раскрснице на државном путу IA реда 
изградњу сервисне саобраћајнице са 
паркиралиштем  

                       
100,000       

 ЈП "Путеви Србије" 
100.000.000,00  

                               
100,000       

9  Oдржавање путева у нивоу пруге  
                    

2,700,000       
  

                            
2,700,000       

10 

Изградња бициклистичке трим стазе- 
пут  (Клисура - Чечина)  (у оквиру 
реализацијe програма LIID у сарадњи 
са МГСИ) 

                       
500,000       

                                                        
29,732,160       

                          
30,232,160       

  УКУПНО: 
                  

65,487,971       
                                                      

141,832,160       
                        

207,320,131       

"4) ВОДОСНАБДЕВАЊЕ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

 ЈП за водоснабдевање "Брестовац-
Бојник-Дољевац" 
1. Текуће одржавање и  реконструкција: 
- доводног цевовода од акумулације до 
ППВ Бојник (суфинансирање – до 50%) 
- постројења за прераду воде (ППВ) 
Бојник (суфинансирање – до 50%) 
- магистралног цевовода од ППВ 
"Бојник" до општине Дољевац 
(суфинансирање – до 50%) 
- дистрибутивних цевовода на 
територији општине Дољевац 
Одржавање, реконструкција и 
изградња  секундарних мрежа и 
дубинских бунара за водоснабдевање 
на територији општине Дољевац                   

                    
9,000,000       

                                                          
2,376,808       

                          
11,376,808       

2 

ЈКП "НАИССУС" Ниш (текуће 
одржавање, реконструкција и доградња 
секундарних мрежа у насељима 
Белотинац, Кнежица, Ћурлина и 
Перутина) 

                    
1,000,000         

                            
1,000,000       

2 
Наставак изградње секундарних мрежа 
за водоснабдевање насеља на 
територији опшине Дољевац  

                  
10,000,000         

                          
10,000,000       

3 
Изградња резервоара Кочане са 
доводним и одводним водом 

                    
2,000,000       

                                                      
150,314,349       

                        
152,314,349       

4 Уградња мерно управљачке опреме 
                       

100,000       
                                                        

35,500,000       
                          

35,600,000       

5 

Реконструкција  и доградња примарног 
цевовода у Кочану од АЦЦ Ø 315мм - 
од границе КО Кочане и КО Пуковац на 
југу -улицом Краља Петра до границе 
са КО Дољевац, у наставку кроз 
насеље Дољевац улицом Николе 
Тесле преко друмског моста на реци 
Топлици, затим улицом Краља Петра 
Првог кроз КО Орљане до друмског 
моста на реци Јужној Морави, у укупној 

                       
100,000       

                                                        
57,155,601       

                          
57,255,601       



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

дужини од 6670 м. (На постојећем 
цововоду: замена арматура, фитинга, 
реконструкција и изградња шахти, 
реконструкција оштећених делова 
цевовода, заштита цевовода од 
атмосферских утицаја и др.. Изградња 
новог цевовода - у складу са ПТД) 

6 

Реконструкција примарног цевовода, 
државним путем IIа реда бр. 158, од 
границе КО Малошиште и КО Клисура - 
на југу, преко атарског пута КО 
Малошиште на западу, кроз насеље 
Чапљинац до западне стране КО 
Белотинац и спајања система са 
НИВОС водоводним системом, укупне 
дужине око 5.000 м. (На постојећем 
цововоду: замена арматура, фитинга, 
реконструкција и изградња шахти, 
реконструкција оштећених делова 
цевовода, заштита цевовода од 
атмосферских утицаја и др..) 

                       
100,000       

                                                             
679,338       

                               
779,338       

7 

Реконструкција примарног цевовода од 
Кочана (улицом Петра Кочића - од 
њеног укрштаја са улицом Краља 
Петра), даље државним путем IIб реда 
бр. 416) за водоснабдевање насеља 
Шаиновац и Шарлинце у укупној 
дужини од око 4.000м. (На постојећем 
цововоду: замена арматура, фитинга, 
реконструкција и изградња шахти, 
реконструкција оштећених делова 
цевовода, заштита цевовода од 
атмосферских утицаја и др..) 

                       
100,000       

                                                        
13,860,741       

                          
13,960,741       

8 
Изградња главног вода за 
водоснабдевање насеља Кнежица и 
Ћурлина (КЛЕР града Ниша) 

                       
100,000       

                                                          
8,400,000       

                            
8,500,000       

9 

Реконструкција примарног цевовода  
на истоку КО Орљане до излаза из 
насеље Мекиш на западу - за 
водоснабдевање насеља Орљане и 
Мекиш 

                       
100,000       

                                                          
1,159,116       

                            
1,259,116       

10 

(На постојећем цововоду: замена 
арматура, фитинга, реконструкција и 
изградња шахти, реконструкција 
оштећених делова цевовода, заштита 
цевовода од атмосферских утицаја и 
др..)     

                                        
-         

11 
Реконструкција и доградња 
дистрибутивног цевовода: Кочане-
Шаиновац-Шарлинац 

                       
500,000       

                                                        
16,132,889       

                          
16,632,889       

  УКУПНО: 
                  

23,100,000       
                                                      

285,578,842       
                        

308,678,842       

     
13) ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Текуће одржавање  општинских 
објеката (Домови културе, објекти 

                    
1,800,000       

  
                            

1,800,000       



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 35 
 

 
 

 

месних заједница, месних канцеларија 
и др.) 

2 

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - 
реконструкцијом и уређењем фасада, 
котларница, заменом столарије и сл. 

                    
2,507,440       

                                                        
34,121,797       

                          
36,629,237       

  УКУПНО: 
                    

4,307,440       
                                                        

34,121,797       
                          

38,429,237       

     

     
14) ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Изградња  трафо станице 10/04 kV на 
територији општине Дољевац 

                       
500,000       

                                                        
43,000,000       

                          
43,500,000       

2 

Изградња инфраструктуре за потребе 
паркиралишта - одмаралишта у Радно-
пословној зони на југоисточном делу 
Петље Дољевац 

                       
500,000       

  
                               

500,000       

  УКУПНО: 
                    

1,000,000       
                                                        

43,000,000       
                          

44,000,000       

     
"УКУПНО ЗА ОПРЕМАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ", мења се и гласи: 

     

Редни 
број 

Опис                                                         
  Средства 
планирана 

буџетом   

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНИЦА 

                  
65,487,971       

                                                      
141,832,160       

                        
207,320,131       

2 
ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ 
ОБЈЕКТИ 

                    
8,100,000       

                                                      
668,376,341       

                        
676,476,341       

3 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И 
АТМОСФЕРСКИХ КАНАЛИЗАЦИЈА 

                    
5,000,000       

                                                   
2,768,136,000       

                     
2,773,136,000       

4 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
                  

23,100,000       
                                                      

285,578,842       
                        

308,678,842       

5 
ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ 
ОБЈЕКАТА 

                  
15,500,000       

                                                      
112,793,779       

                        
128,293,779       

6 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И 
РЕКРЕАЦИОНИХ ОБЈЕКАТА     

                    
7,750,000       

                                                      
118,212,310       

                        
125,962,310       

7   ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ 
                    

2,600,000       
                                                          

5,000,000       
                            

7,600,000       

8 
  УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, 
ПАРКОВА, ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ,  
ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ   

                    
2,500,000       

                                                        
19,000,000       

                          
21,500,000       

9 ПИЈАЦЕ  
                       

500,000       
                                                                       

-         
                               

500,000       

10 ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
                       

500,000       
                                                          

5,000,000       
                            

5,500,000       

10 ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
                    

1,200,000       
                                                                       

-         
                            

1,200,000       

11 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                    

6,000,000       
                                                          

1,884,366       
                            

7,884,366       

12 ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 
                    

4,307,440       
                                                        

34,121,797       
                          

38,429,237       

13 
ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-
ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ 

                    
1,000,000       

                                                        
43,000,000       

                          
44,000,000       

  УКУПНО:                                                                         



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

143,545,411       4,202,935,595.58       4,346,481,006       

          

УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА :       

               
27,600,000       

                                                        
6,000,000       

                       
33,600,000       

А+Б - СВЕГА - ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

             
171,145,411       

                                                
4,208,935,596       

                 
4,380,081,006       

     

     

Редни 
број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО 
НОСИОЦИМА АКТИВНОСТИ 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 ОПШТИНА 
                  

32,707,440       
                                                      

503,155,991       
                        

535,863,431       

2 ЈКП "ДОЉЕВАЦ" - Дољевац 
                  

65,687,971       
                                                                       

-         
                          

65,687,971       

3 ЈКП "НАИССУС" Ниш 
                    

1,000,000       
                                                                       

-         
                            

1,000,000       

4 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 
                                 

-         
                                                                       

-         
                                        

-         

5 
ЈП за водоснабдевање 
"БРЕСТОВАЦ-БОЈНИК-ДОЉЕВАЦ" 

                    
9,000,000       

                                                          
2,376,808       

                          
11,376,808       

6 ОШ "ВУК КАРАЏИЋ" 
                                 

-         
                                                                       

-         
                                        

-         

7 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ 
                                 

-         
                                                                       

-         
                                        

-         

8 ПУ "ЛАНЕ" - Дољевац       

9 
Туристичка организација општине 
Дољевац 

                                 
-         

                                                                       
-         

                                        
-         

   УКУПНО:  
             

108,395,411       
                                                   

505,532,799       
                     

613,928,210       

 
V  -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ: 

Измена Програма ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу  града Ниша". 

 
Број: 400-153 
У Дољевцу,  07.10.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

   
 

Председник   

   
Дејан Смиљковић,с.р.  

 

     

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 37 
 

 
 

 

 
3. 
 
На основу члана 97. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 
47/18  и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. 
тачка 7) и члана 161.   Статута општине 
Дољевац ("Службени лист општине Дољевац", 
број 127/18, 91/19 и 22/21), 

Скупштина општине Дољевац, на 
седници одржаној дана 7. октобра 2024. године, 
донела је  

 
 

О Д Л У К У 

О ЛОКАЛНОМ ОМБУДСМАНУ ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ 

 
ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1.  

Овом одлуком уређују се избор и 
престанак дужности, надлежност и овлашћења, 
начин поступања и друга питања од значаја за 
рад Локалног омбудсмана општине Дољевац.  

Локални омбудсман општине Дољевац (у 
даљем тексту: Локални омбудсман) контролише 
поштовање права грађана, утврђује повреде 
учињене актима, радњама или нечињењем 
Општинаске управе општине Дољевац, 
Општинаског већа општине Дољевац када 
поступа као другостепени орган у управном 
поступку, јавних служби (јавних предузећа и 
установа) чији је оснивач Општина и других 
организационих облика чији је оснивач 
Општина (у даљем тексту: органи и службе), 
ако се ради о повреди прописа и општих аката 
Општине.  

Локални омбудсман у вршењу послова из 
своје надлежности поступа у складу са 
Уставом, законом, потврђеним међународним 
уговорима, општеприхваћеним правилима 
међународног права и одлукама Општине.  

 
Члан 2.  

Локални омбудсман је самосталан и 
независан у свом раду и нико нема право да 
утиче на његов рад и поступање.  

Локални омбудсман не може бити позван 
на одговорност, нити кажњен за изнето 
мишљење или радње предузете у обављању 
својих надлежности утврђених овом одлуком.  

Основни принципи деловања Локалног 
омбудсмана су законитост, непристрасност, 
независност и правичност.  

 
Члан 3.  

За свој рад Локални омбудсман одговара 
Скупштини општине Дољевац.  

Члан 4.  
Седиште Локалног омбудсмана је у 

Дољевцу, Улица Николе Тесле 121.  
Локални омбудсман има печат округлог 

облика пречника 32mm, који садржи грб 
Републике Србије у средини, око којег је 
исписан текст: "Република Србија - Општина 
Дољевац - Локални омбудсман" на српском 
језику, ћириличким писмом.  

Локални омбудсман има штамбиљ 
правоугаоног облика који садржи текст: 
"Република Србија, Локални омбудсман, Број 
__________, Датум _________, Дољевац".  

 
 
ИЗБОР И ПРЕСТАНАК ДУЖНОСТИ 

Члан 5.  
Локалног омбудсмана бира Скупштина 

општине на предлог најмање једне трећине 
одборника, јавним гласањем, већином од 
укупног броја одборника.  

Локални омбудсман се бира се на период 
од пет година и може бити поново биран. 

Поступак за избор Локалног омбудсмана 
започиње најкасније 30 дана пре истека 
мандата претходног Локалног омбудсмана.  

Предлог из става 1. подноси се 
председнику Скупштине у писаном облику и 
садржи име и презиме лица које се предлаже, 
кратку биографију лична имена и потписе 
одборника. 

У име предлагача, известилац има право 
да образложи предлог.  

Члан 6.  
За локалног омбудсмана може бити 

изабран држављанин Србије који има стечено 
високо образовање из научне области правне 
науке на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци, 
професионално искуство на пословима у 
области заштите људских и мањинских права, 
ужива морални интегритет и није кривично 
осуђивано нити се против њега води кривични 
поступак. 

Члан 7.  
Након избора, Локални омбудсман пред 

Скупштином општине дају свечану изјаву која 
гласи: "Заклињем се да ћу своје дужности 
извршавати сагласно Уставу,  закону и Статуту 
општине Дољевац. Штитићу права грађана 
савесно, непристрасно и одговорно и у свом 
раду ћу се придржавати начела законитости, 
правичности и морала".  



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Члан 8.  
Вршење дужности Локалног омбудсмана, 

неспојиво је са вршењем било које друге јавне 
функције или професионалне делатности без 
обзира да ли су плаћене или не, са чланством у 
политичким странкама и организацијама, и са 
обављањем друге дужности или посла који би 
могао да утиче на његову самосталност и 
независност и која није спојива са обављањем 
функције Локалног омбудсмана 

Даном избора Локалном омбудсману,  
морају престати све јавне, професионалне и 
друге функције, односно дужности или послови 
које је до тада обављао, ако су супротни 
одредбама ове одлуке, као и чланство у 
политичким странкама и организацијама.  

Локални омбудсман има положај 
функционера у смислу закона којим се уређују 
спречавање сукоба интереса у вршењу јавних 
функција и на њега се у целини примењују 
одредбе тог закона.  

Локални омбудсман не може  давати 
изјаве политичке природе.  

Члан 9.  
Локалном омбудсману престаје дужност у 

следећим случајевима:  
1. истеком мандата на ком је изабран;  
2. подношењем оставке; 
3. у случају смрти;  
4. ако изгуби држављанство Републике 

Србије;  
5. испуњењем услова за пензију у складу 

са законом;  
6. трајним губитком радне способности;  
7. разрешењем.  
Уколико наступи случај из става 1. тачка 

1. овог члана, Скупштина општине без расправе 
доноси акт којим се утврђује престанак 
дужности Локалног омбудсмана, а правне 
последице престанка дужности наступају од 
дана доношења акта.  

У случају подношења оставке, Скупштина 
општине без расправе доноси акт којим се 
утврђује престанак дужности Локалног 
омбудсмана.  

Разлоге за престанак дужности из става 
1. овог члана тачке 3-6. констатује надлежно 
радно тело Скупштине и о томе обавештава 
Скупштину општине, која без расправе доноси 
акт којим се утврђује престанак дужности 
Локалног омбудсмана, а правне последице 
престанка дужности наступају од дана 
доношења акта.  

Скупштина општине доноси акт којим се 
утврђује престанак дужности Локалног 
омбудсмана већином од укупног броја 
одборника.  

Члан 10.  
Локални омбудсман може бити разрешен 

дужности у следећим случајевима:  

1. ако нестручно или несавесно обавља 
своју дужност;  

2. ако након избора настави да обавља, 
односно почне да обавља другу јавну функцију 
или професионалну делатност, дужност или 
посао који би могао утицати на његову 
самосталност и независност, постане члан 
политичке странке или организације или ако 
поступа супротно закону којим се уређује 
спречавање сукоба интереса при вршењу 
јавних функција;  

3. ако буде правоснажно осуђен за 
учињено кривично дело на безусловну казну 
затвора од најмање шест месеци.  

Члан 11.  
Локалног омбудсмана разрешава 

Скупштина општине на предлог најмање једне 
трећине одборника, јавним гласањем, већином 
од укупног броја одборника.  

Предлог из става 1. подноси се 
председнику Скупштине у писаном облику и 
садржи навођење разлога из којих се предлаже 
разрешење, доказе о наступању случаја из 
члана 10. ове одлуке и лична имена и потписе 
одборника.  

Локални омбудсман има право да се на 
седници Скупштине општине на којој се 
одлучује о његовом разрешењу обрати 
одборницима.  

 
Члан 12.  

Скупштина општине, на предлог најмање 
једне трећине одборника, може донети акт о 
суспензији (удаљењу) Локалног омбудсмана у 
случајевима и поступку предвиђеним општим 
прописима о раду, већином од укупног броја 
одборника.  

Предлог из става 1. подноси се 
председнику Скупштине у писаном облику и 
садржи навођење разлога за суспензију, доказе 
о наступању случаја из става 1. овог члана и 
лична имена и потписе одборника.  

Локални омбудсман дужан је  да обавести  
председника Скупштине и надлежно радно тело 
Скупштине о престанку разлога за увођење 
суспензије писаним путем, уз прилагање доказа 
о престанку разлога за суспензију.  

Надлежно радно тело Скупштине 
констатује испуњеност услова за укидање 
суспензије и о томе обавештава Скупштину 
општине.  

Скупштина општине већином од укупног 
броја одборника доноси акт о укидању 
суспензије.  

НАДЛЕЖНОСТ И ОВЛАШЋЕЊА 
Члан 13.  

Локални омбудсман је овлашћен да 
контролише поштовање права грађана, 
утврђује повреде учињене актима, радњама 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 39 
 

 
 

 

или нечињењем органа и служби, ако се ради о 
повреди прописа и општих аката Општине.  

Локални омбудсман није овлашћен да 
контролише рад Скупштине општине, 
председника и заменика председника 
Скупштине општине, председника Општине и 
заменика председника Општине, Општинског 
већа општине Дољевац, осим када овај орган 
поступа као другостепени у управном поступку.  

Локални омбудсман није овлашћен да 
контролише рад републичких органа управе 
који имају филијале на територији Општине, као 
ни судова и јавних тужилаштава установљених 
на територији Општине.  

У домену заштите људских и мањинских 
права, локални омбудсман: 

1) прати остваривање људских и 
мањинских права и даје препоруке за 
унапређење остваривања људских и 
мањинских права; 

2) прикупља информације о примени 
закона и других прописа из области људских 
права и права на локалну самоуправу; 

3) саставља годишњи извештај о 
остваривању људских и мањинских права; 

4) обавештава ширу јавност о кршењу 
људских и мањинских права; 

5) прима и испитује представке које се 
односе на повреду људских и мањинских права; 

6) посредује у мирном решавању 
спорова везаних за кршење људских права; 

7) иницира покретање одговарајућих 
поступака пред надлежним органима у случају 
кршења људских права; 

8) организује и учествује у 
организовању стручних састанака, саветовања 
и кампања информисања јавности о питањима 
значајним за остваривање људских и 
мањинских права; 

9) иницира и подстиче образовање о 
људским и мањинским правима; 

10) обавља и друге послове утврђене 
законом, статутом и одлуком Скупштине 
општине. 

У обављању својих надлежности локални 
омбудсман сарађује са локалним 

омбудсманима у другим јединицама 
локалне самоуправе, као и са Заштитником 
грађана у Републици. 

 
Члан 14.  

Локални омбудсман, поред права на 
покретање и вођење поступка, има право да 
посредовањем и давањем савета и мишљења о 
питањима из своје надлежности, делује 
превентивно, у циљу унапређења рада органа и 
служби, и унапређења заштите људских 
слобода и права.  

Локални омбудсман подноси надлежном 
органу Општине иницијативу за измену и 

допуну прописа и општих аката Општине ако 
сматра да до повреде права грађана долази 
због недостатака у тим актима, као и да 
иницира доношење нових прописа и других 
општих аката Општине, када сматра да је то од 
значаја за заштиту права грађана.  

Локални омбудсман може дати мишљење 
Општинском већу и другом овлашћеном 
предлагачу на нацрт, односно предлог прописа 
или општег акта Општине, када се њиме уређују 
питања од значаја за заштиту и унапређење 
права грађана.  

Локални омбудсман покреће иницијативу 
за покретање поступка за оцену уставности или 
законитости  прописа и општих аката којима се 
уређују питања која се односе на права 
грађана, уколико сматра да исти нису у складу 
са Уставом и Законом.  

Члан 15.  
Локални омбудсман је овлашћен да јавно 

препоручи разрешење функционера који је 
одговоран за повреду права грађана, односно 
да иницира покретање дисциплинског поступка 
против запосленог у органима и службама, који 
је непосредно одговоран за учињену повреду и 
то ако из поновљеног понашања функционера 
или запосленог произилази намера да одбијају 
сарадњу са Локалним омбудсманом или ако се 
утврди да је учињеном повредом грађанину 
причињена материјална или друга штета већих 
размера.  

Члан 16.  
Ако нађе да у радњама руководиоца или 

запосленог у органима или службама има 
елемената кривичног или другог кажњивог 
дела, Локални омбудсман је овлашћен да 
надлежном органу поднесе обавештење о 
постојању елемената кривичног или другог 
кажњивог дела, у циљу покретања  кривичног, 
прекршајног или другог одговарајућег поступка.  

 
НАЧИН ПОСТУПАЊА 

Члан 17.  
Локални омбудсман покреће поступак по 

притужби лица или по сопственој иницијативи.  
Свако домаће физичко или правно лице,  

које сматра да су му актом, радњом или 
нечињењем органа, односно службе повређена 
права може да поднесе притужбу Локалном 
омбудсману.  

Локалном омбудсману се може у име 
лица из става 2. овог члана обратити и његов 
наследник, законски заступник или пуномоћник, 
као и удружење грађана, уз овлашћење тог 
лица.  

Локални омбудсман неће поступати по 
анонимној притужби. Изузетно, ако сматра да у 
анонимној притужби има основа за његово 
поступање, Локални омбудсман може 
покренути поступак по сопственој иницијативи.  



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Члан 18.  
Пре подношења притужбе Локалном 

омбудсману, подносилац притужбе је дужан да 
покуша да заштити своја права у одговарајућем 
правном поступку.  

Локални омбудсман ће упутити 
подносиоца притужбе на покретање 
одговарајућег правног поступка, ако је такав 
поступак предвиђен, и неће поступати по 
притужби док претходно не буду исцрпљена сва 
правна средства, у одговарајућем правном 
поступку.  

Изузетно од става 2. овог члана, Локални 
омбудсман може покренути поступак и пре него 
што су исцрпљена сва правна средства, ако би 
подносиоцу притужбе била нанета 
ненадокнадива штета, или када Локални 
омбудсман оцени да је дошло до грубог 
кршења начела самосталности и законитости, 
стручности, непристрасности и политичке 
неутралности, делотворности у остваривању 
права странака и поштовања странака од 
стране органа и служби.  

Притужба 
Члан 19.  

Притужба се подноси у писаној форми, 
укључујући све облике електронске 
комуникације, или усмено на записник код 
Локалног омбудсмана и не подлеже плаћању 
таксе, нити било које друге накнаде.  

Притужба садржи назив органа, односно 
службе на чији се рад односи, опис повреде 
права, чињенице и доказе који поткрепљују 
наводе из притужбе, податке о томе која су 
правна средства искоришћена, као и име и 
адресу подносиоца.  

Ако притужба не садржи све потребне 
податке, Локални омбудсман може затражити 
да се она допуни у року који он одреди.  

Локални омбудсман пружа подносиоцима 
притужбе помоћ у састављању и подношењу 
притужбе.  

Члан 20.  
Притужба се може поднети најкасније у 

року од једне године од извршене повреде 
права грађана, односно од последњег 
поступања или непоступања органа, односно 
службе, у вези са учињеном повредом права 
грађана.  

Члан 21.  
Локални омбудсман је дужан да покрене 

поступак у року од 30 дана од дана пријема 
притужбе.  

Члан 22.  
Поступак пред Локалним омбудсманом 

није јаван.  
Локални омбудсман је дужан да и након 

престанка дужности чувају тајност података до 
којих су дошли у свом раду.  

 

Члан 23.  
Поступак пред Локалним омбудсманом је 

бесплатан за подносиоца притужбе.  
 

Одбацивање притужбе 
Члан 24.  

Локални омбудсман може одбацити 
притужбу ако утврди:  

1. да предмет на који се односи притужба 
не спада у надлежност Локалног омбудсмана;  

2. да је притужба поднета по истеку 
прописаног рока из члана 20. Одлуке; 

3. да је притужба поднета пре употребе 
свих расположивих правних средстава, а нису 
испуњени услови из члана 18. став 3. одлуке;  

4. да је притужба анонимна, осим у 
случају из члана 17. став 4. одлуке;  

5. да притужба не садржи потребне 
податке, а подносилац недостатак не отклони 
ни у накнадном року одређеном за допуну 
притужбе, нити се обрати Локалном 
омбудсману за стручну помоћ у отклањању 
недостатака;  

6. да се ради о поновљеној притужби која 
не садржи нове наводе и чињенице које је 
поткрепљују.  

Ако због неког од разлога из става 1. овог 
члана Локални омбудсман одбаци притужбу, о 
томе је дужан да обавести подносиоца 
притужбе, уз навођење разлога за одбацивање.  

Члан 25.  
Ако не одбаци притужбу, Локални 

омбудсман покреће поступак и о томе 
обавештава подносиоца притужбе и орган, 
односно службу против којег је поднета 
притужба.  

Орган, односно служба је обавезан да 
одговори на све захтеве Локалног омбудсмана, 
као и да му достави све тражене информације и 
списе у року који он одреди, а који не може бити 
краћи од 15 нити дужи од 30 дана.  

Локални омбудсман може затражити 
додатне податке и информације у новом року, 
ако оцени да изјашњење органа, односно 
службе не садржи све потребне податке. 

Локални омбудсман може, у нарочито 
оправданим случајевима, да органу, односно 
служби, не открије идентитет подносиоца 
притужбе.  

Члан 26.  
Орган, односно служба, дужан је да 

Локалном омбудсману, на његов захтев, стави 
на располагање све податке, службене списе, 
документацију, без обзира на степен тајности, 
осим када је то у супротности са законом, те да 
му омогући приступ свим просторијама.  

Уколико орган, односно служба, не 
поступи у остављеном року, мора образложити 
разлоге за непоступање по захтеву Локалног 
омбудсмана.  



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 41 
 

 
 

 

Непоступање по захтеву Локалног 
омбудсмана сматра се ометањем његовог рада 
и о томе Локални омбудсман може да обавести 
непосредно одговорно лице органа, односно 
службе и јавност.  

Члан 27.  
Локални омбудсман може, ради 

утврђивања чињеница, као стручњака или 
сведока, позвати свако лице које поседује 
сазнања, односно информације о наводима из 
притужбе.  

 
Члан 28.  

Након спроведеног поступка и 
утврђивања свих релевантних чињеница и 
околности, Локални омбудсман може 
обавестити подносиоца притужбе да је 
притужба неоснована или може утврдити да су 
постојали недостаци у раду органа, односно 
службе. 

Ако нађе да су постојали недостаци у 
раду, Локални омбудсман ће упутити препоруку 
или мишљење органу, односно служби о томе 
како би уочени недостатак требало отклонити.  

Орган, односно служба је дужан да, 
најкасније у року од 30 дана од дана добијања 
препоруке односно мишљења, Локалном 
омбудсману достави извештај о предузетим 
радњама ради отклањања недостатка, односно 
да га обавести о разлозима због којих није 
поступио по препоруци.  

Уколико орган, односно служба не 
поступи по препоруци, односно мишљењу, 
Локални омбудсман се може обратити јавности, 
односно надлежном органу Општине, а може и 
да препоручи утврђивање одговорности 
руководећег радника, односно функционера 
органа или службе, односно поступити у складу 
са овлашћењима из члана 15. и 16. ове одлуке.  

Ако у току поступка орган, односно 
служба, против којег је поднета притужба, сам 
отклони недостатке, Локални омбудсман ће о 
томе обавестити подносиоца притужбе.  

 
Члан 29.  

Локални омбудсман ће обуставити 
поступак по притужби:  

1. ако у току поступка утврди да је орган, 
односно служба, отклонио повреду или 
недостатке на које се односи притужба;  

2. ако подносилац притужбе повуче 
притужбу;  

3. ако подносилац притужбе не сарађује у 
поступку;  

4. ако утврди да је након подношења 
притужбе покренут одговарајући правни 
поступак за заштиту права.  

Ако због неког од разлога из става 1. овог 
члана Локални омбудсман обустави поступак, о 
томе је дужан да обавести подносиоца 

притужбе и орган, односно службу, уз навођење 
разлога за обустављање поступка.  

 
ИЗВЕШТАЈИ 

Члан 30.  
Локални омбудсман подноси Скупштини 

општине извештај о раду за претходну годину.  
Извештај садржи број и структуру 

притужби и обраћања грађана, број решених 
предмета, општу оцену рада органа и служби 
са становишта примене прописа, уочене 
пропусте и препоруке за њихово отклањање и 
податке о остваривању, поштовању и 
унапређењу људских права на територији 
Општине.  

Извештај може да садржи и иницијативе 
за измену или доношење појединих прописа 
ради отклањања недостатака и ефикаснијег 
рада органа, односно служби.  

На седници Скупштине општине о 
извештају о раду Локалног омбудсмана се не 
гласа.  

Локални омбудсман може да подноси и 
ванредне извештаје Скупштини општине, ако за 
тим постоји потреба.  

Члан 31.  
Права и обавезе Локалног омбудсмана 

уређују се у складу са законом којим се уређују 
права и дужности запослених у органима 
аутономних покрајина и јединицама локалне 
самоуправе.  

О правима из радног односа Локалног 
омбудсмана у складу са законом одлучује 
надлежно радно тело Скупштине општине.  

 
САРАДЊА ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 

СА ДРУГИМ ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА 
Члан 32.  

Односи између Локалног омбудсмана и 
органа и служби Општине заснивају се на 
међусобној сарадњи, у оквиру надлежности 
Локалног омбудсмана утврђених овом одлуком.  

Органи, односно службе обавезни су да 
сарађују са Локалним омбудсманом, и дужни су 
да без одлагања приме Локалног омбудсмана 
на његов захтев, а најкасније у року од 7 дана 
од дана пријема захтева.  

Локални омбудсман има право да обави 
разговор са сваким запосленим у органу, 
односно служби када је то од значаја за 
поступак који води.  

Председник и заменик председника 
Скупштине општине, секретар, председник 
Општине и заменик председника Општине и 
чланови Општинаског већа општине Дољевац 
дужни су да приме Локалног омбудсмана 
најкасније у року од 15 дана од дана пријема 
захтева.  

Локални омбудсман има право да 
присуствује седницама Скупштине општине, 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

радних тела Скупштине, Општинског већа, и 
учествује у расправи када се расправља о 
питањима из његове надлежности.  

Локални омбудсман сарађује са 
Заштитником грађана Републике Србије и 
локалним омбудсманима других јединица 
локалне самоуправе у циљу размене 
информација о уоченим проблемима и 
појавама у раду и поступању органа и служби 
са становишта заштите и унапређења људских 
слобода и права.  

Ако Локални омбудсман прими притужбу 
која се односи на повреде републичког закона, 
другог прописа или општег акта, доставиће 
такву притужбу без одлагања Заштитнику 
грађана Републике Србије.  

Ако Локални омбудсман прими притужбу 
која истовремено указује на повреду 
републичког закона, другог прописа или општег 
акта и на повреду прописа или општег акта 
Општине, поступаће по њој у делу својих 
надлежности, а копију притужбе ће проследити 
Заштитнику грађана Републике Србије, ради 
поступања у делу његових надлежности.  

 
Члан 33.  

За вршење стручних и административних 
послова може се образовати стручна служба 
Локалног омбудсмана.  

Акт о образовању стручне службе из 
става 1. овог члана доноси Локални омбудсман, 
уз претходну сагласност Скупштине општине.  

АКТИ КОЈЕ ДОНОСИ ЛОКАЛНИ 
ОМБУДСМАН 

Члан 34.  
У свом раду Локални омбудсман доноси 

мишљења и препоруке.  
Против аката из става 1. овог члана није 

дозвољена употреба правних средстава.  
 
ОБЕЗБЕЂЕЊЕ УСЛОВА И СРЕДСТВА 

ЗА  РАД ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 
 

Члан 35. 
Општинска управа ће обезбедити 

просторне, материјалне и техничке услове за 
рад  Локалног омбудсмана. 

До образовања стручне службе Локалног  
омбудстанама, стручне,  административне,  
рачуноводствене, информатичке и друге  
послове од значаја за рад Локалног 
омбудсмана  обављаће Општинска управа 
општине Дољевац. 

Средства за рад Локалног омбудсмана 
обезбеују се у буџету општине Дољевац. 

Обим и структуру средстава предлаже 
Локални омбудсман. 

 
 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
Члан 36.  

Скупштина општине ће изабрати 
Локалног омбудсмана у року од 60 дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке.  

 
Члан 37. 

Локални омбудсман је обавезан да 
предлог акта о  систематизацији радних места 
предложи и  достави Општинском већу општине 
Дољевац на усвајање у року од 30 дана од дана 
избора на функцију. 

 
Члан 38. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном листу града Ниша".  

 
Број: 02-228 
Дана: 7.10.2024. године  
 

Скупштина општине Дољевац 
 

Председник  
Скупштине општине  

Дејан Смиљковић, с.р. 
4. 
 
На основу члана 29. став 1. тачка 3., 

члана 41. став 1. тачка 5., члана 42.  и члана 43. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама ( 
„Службени гласник РС“, број, 87/2018),  члана 7. 
став 6. Уредбе о саставу начину и организацији 
рада штаба за ванредне ситуације („Службени 
гласник РС“ број: 27/2020) и члана 40. став 1. 
тачка 39. Статута општине Дољевац  
(„Службени лист Града Ниша“ број 127/18, 91/19 
и 22/21),  

Скупштина општине Дољевац, на 
седници одржаној дана 7. октобра 2024. године, 
доноси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Члан 1 

У Одлуци о образовању  Општинског 
штаба за ванредне ситуације општине Дољевац         
(„Службени лист Града Ниша“ број: 94/2022, 
24/2023, 105/2023 и 114/2023), у члану 1. став 2. 
алинеја 4., иза тачке 17. додају се нове тачке 
18. и 19. које гласе: 

„18. Немања Јовановић, инспектор 
цивилне заштите 

 19. Бојан Станковић, командир 
Ватрогасно-спасилачког одељења Дољевац.“ 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 43 
 

 
 

 

 
Члан 2 

У осталом делу Одлука о образовању 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Дољевац („Службени лист Града 
Ниша“ број: 94/2022, 24/2023, 105/2023 и 
114/2023), остаје непромењена. 

 
Члан 3 

Одлука ступа на снагу осам дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број: 02-233 
У Дољевцу, 07.10.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
5. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 6)  

Закона о локалној самоуправи  ("Службени  
гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  и члана 40. 
став 1. тачка 6)  Статута општине Дољевац  
(„Службени лист града Ниша“, број 127/18,  
91/19  и  22/21),                                                                                   

Скупштина општине Дољевац на 
седници, одржаној дана 7. октобра 2024. 
године,  донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ДОПУНИ  OДЛУКЕ О 

О НАКНАДАМА ОДБОРНИКА, ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, ЧЛАНОВА 

РАДНИХ ТЕЛА У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ, 

ЧЛАНОВА ОРГАНА У ЈАВНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И УСТАНОВАМА  

 
 

Члан 1. 
У Одлуци  о накнадама одборника, 

чланова општинског већа, чланова радних тела 
у органима   општине, чланова органа у јавним 
предузећима и установам („Службени лист 
Града Ниш“ број:105/23) , у  члану 4. после 
првог става,  додаје се други став, који гласи:  

 
„Чланови Општинског већа који нису на 

сталном раду а  остварили су  право на пензију 
сходно прописима о пензијско-инвалидском 
осигурању , имају право на накнаду у нето 
износу  највише до 60.000,оо динара 
(шесдесетхиљада) месечно. 

 
 
 

Члан 2. 
 

У осталом делу, Одлука о накнадама 
одборника, чланова општинског већа, чланова  
радних 

тела у органима   општине, чланова 
органа у јавним предузећима и установама 
(„Службени лист Града Ниша“ број:105/2023)  , 
остаје непромењена. 

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осам дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 120-31 
У Дољевцу, 07.10.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 

 
6. 

 
На основу члана  27. став 10. и члана 

28.ст.2.Закона о јавној својини ("Сл. гласник 
РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - 
др. Закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 20.став 1.тачка 25. чл. 32. став 
1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи  
(''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14, 
101/16, 47/18 и 111/21) и члана 40. став 1. тачка 
6) Статута општине Дољевац („Службени лист 
града Ниша“, број 127/18, 91/19 и 22/21),   

 Скупштина општине Дољевац на 
седници, одржаној дана 7. октобра 2024. 
године,  доноси 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О  ПРИБАВЉАЊУ,  

РАСПОЛАГАЊУ И УПРАВЉАЊУ 

СТВАРИМА И ДРУГИМ ИМОВИНСКИМ 

ПРАВИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о  прибављању,  располагању и 
управљању стварима и другим имовинским 
правима у јавној својини општине Дољевац 
(''Службени лист Града Ниша'', бр.13/2019 и 
12/2021): 

 
У делу: II ПРИБАВЉАЊЕ,  

РАСПОЛАГАЊЕ, УПРАВЉАЊЕ И 
ЕВИДЕНЦИЈА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ, члан 8. мења се и 
гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
„Након доношења Одлуке из члана 7. 

став 1. ове одлуке Скупштина општине 
формира Комисију за спровођење поступка 
прибављања непокретности у јавну својину 
Општине (у даљем тексту: Комисија) и 
објављује оглас о спровођењу поступка јавног 
надметања или прикупљања писмених понуда 
за прибављање непокретности у јавну својину 
Општине.  

Оглас садржи све битне елементе 
прописане у закону и подзаконским актима 
којима се уређује јавна својина.  

Оглас се објављује у листу који се 
дистрибуира на територији Општине, или у 
листу који се дистрибуира на целој територији 
Републике Србије, и на интернет страници 
општине Дољевац.  

Рок за подношење пријава на оглас из 
става 1. овог члана не може краћи од 30 дана, 
од дана јавног оглашавања“. 

Доказ о праву својине на непокретности 
која је предмет прибављања у јавну својину 
Општине, који се прилаже у поступку јавног 
оглашавања мора бити издат после 
објављивања огласа“. 

 
Члан 2. 

У истом делу Одлуке, члан 13. мења се и 
гласи: 

 
„Након доношења Одлуке из члана 12. 

став 1. ове одлуке, Скупштина општине 
формира Комисију за спровођење поступка 
отуђења непокретности из јавне својине 
Општине (у даљем тексту: Комисија) и 
објављује оглас о спровођењу поступка јавног 
надметања или прикупљања писмених понуда 
за отуђење непокретности из јавне својине 
Општине.  

Оглас из става 1. овог члана, садржи све 
битне елементе прописане у закону и 
подзаконским актима којима се уређује јавна 
својина и оглас мора бити објављен у дневном 
листу који се дистрибуира на целој територији 
Републике Србије и на интернет страници 
Општине.  

Рок за подношење пријава на оглас из 
става 1. овог члана не може краћи од 30 дана, 
од дана јавног оглашавања“. 

Члан 3. 
У истом делу Одлуке, члан 28. мења се и 

гласи: 
 
„Поступак давања у закуп непокретности 

у јавној својини спроводи Комисија за давање у 
закуп непокретности у јавној својини Општине 
(у даљем тексту: Комисија), коју образује 
Општинско веће општине Дољевац. 

Комисија из става 1.овог члана има 
председника, заменика председника, два члана 
и њихове заменике.  

Чланови Комисије именује се из реда 
стручњака у зависности од карактеристика 
непокретности које се дају у закуп.  

Када надлежни орган донесе одлуку о 
покретању поступка давања у закуп 
непокретности у јавној својини Општине, 
Комисија из става 1. овог члана објављује оглас 
о спровођењу поступка јавног надметања или 
прикупљања писмених понуда за давање у 
закуп непокретности у јавној својини Општине, 
који се објављује у средствима јавног 
информисања и на интернет страници општине 
Дољевац и који садржи све битне елементе 
прописане законом и подзаконским актима 
којима се уређује јавна својина. 

Рок за подношење пријава за јавно 
надметање, односно прикупљања понуда на 
оглас не може краћи од 30 дана, од дана јавног 
оглашавања“. 

 
Члан 4. 

У делу IV „ПРИБАВЉАЊЕ И 
УСТУПАЊЕ ДРУГИХ ИМОВИНСКИХ ПРАВА“,  
члан 57. мења се и гласи: 

„Након доношења Одлуке из члана 55. 
став 1. ове одлуке Комисија објављује оглас о 
спровођењу поступка јавног надметања или 
прикупљања писмених понуда за прибављање 
другог имовинског права у корист Општине, који 
се објављује у средствима јавног информисања 
и на интернет страници општине Дољевац, а у 
случајевима предвиђеним прописима којима се 
уређује јавна својина, у дневном листу који се 
дистрибуира на територији Општине или на 
целој територији Републике Србије.  

Оглас из става 1. овог члана садржи све 
битне елементе прописане законом и 
подзаконским актима којима се уређује јавна 
својина. 

Рок за подношење пријава за јавно 
надметање, односно прикупљања понуда за 
прибављање другог имовинског права у корист 
Општине не може краћи од 30 дана, од дана 
јавног оглашавања.  

Комисија спроводи поступак прибављања 
другом имовинског права у корист Општине, у 
складу са законом којим је регулисана јавна 
својина и подзаконским актима донетим на 
основу овог закона“. 

Члан 5. 
 У истом делу Одлуке, члан 61. 

мења се и гласи: 
„Након доношења Одлуке из члана 59. 

став 1. ове одлуке Комисија објављује оглас о 
спровођењу поступка јавног надметања или 
прикупљања писмених понуда за уступање 
искоришћавања другог имовинског права, који 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 45 
 

 
 

 

се објављује у средствима јавног информисања 
и на интернет страници општине Дољевац, а у 
случајевима предвиђеним прописима којима се 
уређује јавна својина, у дневном листу који се 
дистрибуира на територији Општине или на 
целој територији Републике Србије.  

Оглас из става 1. овог члана садржи све 
битне елементе прописане законом и 
подзаконским актима којима се уређује јавна 
својина.  

Рок за подношење пријава за јавно 
надметање, односно прикупљања понуда за 
уступање искоришћавања другог имовинског 
права не може краћи од 30 дана, од дана јавног 
оглашавања. 

Комисија спроводи поступак прибављања 
другом имовинског права у корист Општине, у 
складу са законом којим је регулисана јавна 
својина и подзаконским актима донетим на 
основу овог закона.“ 

Члан 6. 
У осталом делу, Одлука остаје 

непромењена. 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу 8 (осам) дана, 

од дана објављивања  у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 464-40 
У Дољевцу, 07.10.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
 
7. 

 
На основу члана  99. става 5., 17., и 19. 

Закона о  планирању и изградњи  („Службени 
гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-
одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013- одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 26. и 
27. став 10. Закона о јавној својини ("Службени 
гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), чл. 32. став 1. тачка 6) Закона о 
локалној самоуправи  (''Службени гласник РС'', 
бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и 
члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине 
Дољевац („Службени лист града Ниша“, број 
127/18, 91/19 и 22/21),  

 

Скупштина општине Дољевац, на 
седници одржаној  7. октобра 2024. године, 
донела је  

 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ 

ЗЕМЉИШТУ 

 
Члан 1. 

У Одлуци  о грађевинском земљишту 
(''Службени лист Града Ниша'', 17/2024): 

 
У делу: „III ОТУЂЕЊЕ И ДАВАЊЕ У 

ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 
ЈАВНОЈ СВОЈИНИ“,  члан 24. мења се и 
гласи: 

 
„Јавни оглас о јавном надметању, 

односно прикупљању понуда за отуђење 
грађевинског земљишта, обавезно садржи: 

1. назив органа и корисника 
грађевинског земљишта која се отуђује из јавне 
својине који објављује оглас (назив продавца); 

2. ближе податке о начину отуђења 
грађевинског земљишта из јавне својине (јавно 
надметање или прикупљање писмених понуда); 

3. опис грађевинског земљишта  која 
се отуђује из јавне својине; 

4. почетну цену по којој се 
грађевинског земљишта отуђује из јавне 
својине; 

5. рокове плаћања; 
6. критеријуме за избор најповољнијег 

понуђача; 
7. висину и начин полагања депозита; 
8. рок за повраћај депозита 

учесницима који нису успели на јавном 
надметању, односно у поступку прикупљања 
писмених понуда; 

9. обавезан садржај пријаве, односно 
понуде и исправе које је потребно доставити уз 
пријаву, односно понуду, у складу са овом 
уредбом; 

10. адресу за достављање пријаве, 
односно понуде; 

11. место и време увида у 
документацију (акти о власништву и измиреним 
трошковима коришћења непокретности) у вези 
са грађевинским земљиштем које се отуђује из 
јавне својине; 

12. обавештење да заинтересовани 
понуђачи могу да разгледају грађевинско 
земљиште, које је предмет јавне продаје, до 
дана одређеног у јавном огласу; 

13. рок за подношење пријаве, односно 
понуде; 

14. место и време одржавања јавног 
надметања, односно отварања понуда; 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

15. обавештење да подносиоци 
неблаговремене, односно непотпуне пријаве, 
односно понуде неће моћи да учествују у 
поступку јавног надметања, односно 
прикупљања понуда; 

16. обавештење да на усменом јавном 
надметању могу учествовати само лица која су 
положила депозит. 

У поступку прикупљања писмених понуда 
у пријави се наводи износ који се нуди за 
предметно грађевинско земљиште“. 

 
Члан 2. 

У истом делу Одлуке, члан 26. мења се и 
гласи: 

„Рок за подношење пријава за јавно 
надметање, односно прикупљања понуда на 
оглас не може краћи од 30 дана, од дана јавног 
оглашавања. 

Пријаве, односно понуде се достављају 
надлежном органу Општинске управе општине 
Дољевац. 

Поступак јавног надметања, односно 
прикупљања понуда, спроводи Комисија“. 

 
Члан 3. 

У истом делу Одлуке,  члан 27. мења се 
и гласи: 

„Пријава за учешће у јавном надметању, 
односно прикупљања понуда,  физичког лица 
садржи: 

1. назнаку грађевинског земљишта,  које 
је предмет  отуђења или закупа; 

2. име и презиме; 
3. број телефона; 
4. адресу, матични број, број личне карте 

и потпис; 
5. изјаву о прихватању свих услова из  

јавног огласа; 
6. доказ о уплаћеном депозиту; 
7. број рачуна за враћање  депозита, а 

ако је то лице предузетник уз пријаву, односно 
понуду се прилаже оригинални извод из 
регистра привредних субјеката или потврда да 
је предузетник уписан у одговарајући регистар, 
све не старије од 30 дана.  

 
Пријава правног лица за учешће  на 

јавном надметању  садржи: 
1. назнаку грађевинског  земљишта које 

је предмет отуђења или  закупа; 
2. назив, седиште и број телефона; 
3. име и презиме директора и његов 

потпис; 
4. Оригинални извод из регистра 

привредних субјеката са подацима за то правно 
лице, не старији од 30 дана; 

5. оверену фотокопију овлашћења за 
заступање на надметању  коју доноси надлежан 
орган; 

6. оверену изјаву овлашћеног лица  о 
прихватању свих услова  из јавног огласа; 

7. доказ о плаћеном депозиту; 
8. број рачуна за враћање депозита. 
 
У случају да подносиоца пријаве, односно 

пунуде заступа пуномоћник, пуномоћје за 
заступање мора бити оверено од стране јавног 
бележника“. 

Члан 4. 
У осталом делу, Одлука остаје 

непромењена. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу 8 (осам) дана, 

од дана објављивања  у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 46-39 
У Дољевцу, 07.10.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
 
8. 
 
На основу чл. 34. и 35. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 
15/2016 и 88/19) и члана  40 став 1. тачка 10), 
12) и 48)  Статута општине Дољевац („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 127/18, 91/19 и 22/21),  

Скупштина општине Дољевац, на 
седници одржаној дана  7. октобра 2024. 
године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА  

ЗА ИЗБОР  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

„БРЕСТОВАЦ-БОЈНИК-ДОЉЕВАЦ“  У 

БОЈНИКУ 

 
Члан 1. 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење  
конкурса за избор директора Јавног предузећа 
за водоснабдевање „Брестовац-Бојник-
Дољевац“  у Бојнику, чији је оснивач  
Скупштина општине Бојник и Скупштина 
општине Дољевац  (у даљем тексту: Комисија), 
у саставу: 

 
за председника: 
1. Михајловић Игор, дипл. правник,   

представник општине Бојник; 



  

 
 
 
 
 
7. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 47 
 

 
 

 

за чланове: 
2. Митровић Милутин, дипл. инж. 

грађевине,   представник општине Бојник; 
3. Илић Тошић Виолета, медицинска 

сестра -  техничар, представница општине 
Дољевац; 

4. Митић Ирена, специјалиста 
струковни економиста, представница општине 
Дољевац,  

5. Стојковић Саша, професор, 
представник општине Дољевац. 

 
Члан 2. 

Задатак Комисије  је спровођење  јавног 
конкурса  за избор директора Јавног предузећа 
за водоснабдевање „Брестовац-Бојник-
Дољевац“  у Бојнику,  чији је оснивач 
Скупштина општине Бојник и Скупштина 
општине Дољевац,  у складу са Законом  о 
јавним предузећима  и Статутом јавног 
предузећа. 

Члан 3. 
Мандат чланова  Комисије траје  3 године 

и почиње да тече даном именовања. 
 

Члан 4. 
Ступањем на снагу овог Решења престаје 

да важи Решење о образовању Комисије  за  
спровођење конкурса за избор директора 
Јавног предузећа за водоснабдевање 
„Брестовац-Бојник-Дољевац“  у Бојнику, број: 
023-178 од 05.11.2021. године („Сл. лист града 
Ниша“, број 120/21). 

Члан 5. 
Стручне и административно техничке 

послове за потребе Комисије, обављаће 
Општинска управа општине Бојник. 

Члан 6. 
Ово Решење објављује се у „Службеном 

листу Града Ниша“, а ступа на снагу усвајањем 
истоветног предлога Решења од стране 
Скупштине општине Дољевац и Скупштине 
општине Бојник а Скупштина општине Бојник, 
као суоснивач предузећа, у истоветном тексту, 
објављује решење у ''Службеном  гласнику 
Града Лесковца''. 

 
Број: 02-247 
У Дољевцу, 07.10.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

 

 

Општина Дољевац  

 
 

 

   
1. Одлука о ребалансу буџета општине Дољевац за 2024. годину ............................................  1 
2. Трећа измена Програма уређивања грађевинског земљишта на територији општине 

Дољевац у 2024. Години .................................................................................................................  
 
30 

3. Одлука о локалном омбудсману општине Дољевац ................................................................  37 
4. Одлука о измени Одлуке о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Дољевац ...........................................................................................................................  
 
42 

5. Одлука о допуни Одлуке о накнадама одборника, чланова Општинског већа, чланова 
радних тела у органима општине, чланова органа у јавним предузећима и установама  

 
43 

6. Одлука о измени Одлуке о прибављању располагању и управљању стварима и 
другим имовинским правима у јавној својини општине Дољевац .......................................  

 
43 

7. Одлука о измени Одлуке о грађевинском земљишту ..............................................................  45 
8. Решење о образовању Комисије за спровођење  конкурса за избор директора Јавног 

предузећа за водоснабдевање „Брестовац-Бојник-Дољевац“  у Бојнику ...........................  
 
46 

   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


